

VENDIM
Nr.708, datë 12.10.2011

**PËR MIRATIMIN E MANUALEVE TEKNIKE TË ÇMIMEVE TË PUNIMEVE TË
NDËRTIMIT DHE TË ANALIZAVE TEKNIKE TË TYRE**

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të nenit 18 të ligjit nr.8402, datë 10.9.1998 “Për kontrollin dhe disiplinimin e punimeve të ndërtimit”, të ndryshuar, dhe të ligjit nr.9920, datë 19.5.2008 “Për procedurat tatimore në Republikën e Shqipërisë”, me propozimin e Ministrit të Punëve Publike dhe Transportit, Këshilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Miratimin e manualeve teknike të çmimeve të punimeve të ndërtimit dhe të analizave teknike të tyre, të rishikuara, sipas tabelave që i bashkëlidhen këtij vendimi, të cilat do të përdoren në përcaktimin e fondit limit të objekteve në ndërtim.
 2. Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve të dërgojë të dhënat për çmimet mesatare të tregut të katër elementeve të strukturës së kostos, të nevojshme për përditësimin e çmimeve të manualit.
 3. Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve vë në dispozicion çmimet e “investiguara” në bazë të kërkesës së bërë nga MPPT-ja, brenda tre muajve nga kërkesa e tyre.
 4. Çmimet e zërave të punimeve, të përcaktuara në manualet teknike, janë orientuese dhe referuese për planifikimin e buxhetit vjetor.
 5. Vendimi nr.1027, datë 15.12.2010 i Këshillit të Ministrave “Për miratimin e manualeve teknike të çmimeve të punimeve të ndërtimit dhe analizave teknike të tyre”, shfuqizohet.
 6. Ngarkohen Ministria e Punëve Publike dhe Transportit dhe Ministria e Financave për zbatimin e këtij vendimi.
- Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare.

KRYEMINISTRI
Sali Berisha



MANUALI 1
PRODIMI I MATERIALEVE TË NDËRTIMIT

NR.	NR. MANUALI	EMËRTIMI	NJËSIA	ÇMIMI	Shpenzime përgjithshme 8%	Fitimi 10%	TOTALI
1	1.1/p	Prodhim gur kave	m ³	787	62.9	78.7	928
2	1.3/p	Prodhim gur lumi	m ³	491	39.3	49.1	579
3	1.4/p	Prodhim rërë lumi	m ³	669	53.5	66.9	790
4	1.10/p	Prodhim rërë natyrore shuifi	m ³	606	48.5	60.6	716
5	1.11/p	Prodhim rërë e larë shuifi	m ³	687	55.0	68.7	811
6	1.15/p	Prodhim zhavor lumi	m ³	111	8.9	11.1	131
7	1.17/p	Prodhim rërë lavatriçe	m ³	917	73.3	91.7	1082
8	1.18/p	Prodhim zall (granil) lavatriçe	m ³	524	41.9	52.4	618
9	1.19/p	Prodhim çakëll për betone	m ³	636	50.9	63.6	751
10	1.19/1p	Prodhim çakëll makinerie	m ³	566	45.3	56.6	668
11	1.19/2p	Prodhim çakëll gurore	m ³	342	27.4	34.2	404
12	1.19/3p	Prodhim rërë guri	m ³	1903	152.2	190.3	2245
13	1.20/p	Prodhim gëlqere e pashuar	m ³	5846	467.7	584.6	6898
14	1.20/1	Prodhim gëlqere e shuar (qull)	m ³	7335	586.8	733.5	8656
15	1.21/p	Prodhim llaç gëlqere 1 : 3	m ³	4174	333.9	417.4	4925
16	1.22/p	Prodhim llaç gëlqere 1 : 2	m ³	4785	382.8	478.5	5646
17	1.23/p	Prodhim llaç i përzier M - 15	m ³	3449	276.0	344.9	4070
18	1.23/1	Prodhim llaç i përzier M - 25	m ³	4104	328.4	410.4	4843
19	1.23/2	Prodhim llaç i përzier M - 50	m ³	4475	358.0	447.5	5281
20	1.23/3	Prodhim llaç i përzier M - 75	m ³	4450	356.0	445.0	5252
21	1.24/1	Prodhim llaç çimento M - 25 (1 : 6)	m ³	3492	279.3	349.2	4120
22	1.24/2	Prodhim llaç çimento M - 50 (1 : 4.5)	m ³	3823	305.8	382.3	4511
23	1.24/3	Prodhim llaç çimento M - 75 (1 : 4)	m ³	3928	314.2	392.8	4635
24	1.24/p	Prodhim llaç çimento M - 100 (1 : 3)	m ³	5372	429.7	537.2	6339
25	1.25/p	Prodhim llaç çimento M - 200 (1 : 2)	m ³	7599	607.9	759.9	8967
26	1.26/1	Prodhim betoni C - 6/10 (me zall)	m ³	4016	321.3	401.6	4739
27	1.26/2	Prodhim betoni C - 6/10 (me çakëll)	m ³	4216	337.2	421.6	4974
28	1.27/1	Prodhim betoni C - 7/10 (me zall)	m ³	4386	350.9	438.6	5176
29	1.27/2	Prodhim betoni C - 7/10 (me çakëll)	m ³	4489	359.1	448.9	5297
30	1.28/p	Beton C - 12/15 (Me zall)	m ³	4641	371.3	464.1	5477
31	1.28/1	Prodhim betoni C - 12/15 (Me çakëll)	m ³	4765	381.2	476.5	5622
32	1.29/p	Prodhim betoni C - 16/20 (Me zall)	m ³	4979	398.3	497.9	5875
33	1.29/1	Prodhim betoni C - 16/20 (Me çakëll)	m ³	5147	411.8	514.7	6073
34	1.30/p	Prodhim betoni C - 20/25 (Me zall)	m ³	5691	455.3	569.1	6716
35	1.30/1	Prodhim betoni C - 20/25 (Me çakëll)	m ³	5943	475.4	594.3	7013
36	1.31/p	Prodhim betoni C - 25/30 (Me zall)	m ³	6512	520.9	651.2	7684
37	1.31/1	Prodhim betoni C - 25/30 (Me çakëll)	m ³	6727	538.1	672.7	7938
38	1.34/p	Prodhim betoni C - 37/45 (Me zall)	m ³	8178	654.2	817.8	9650
39	1.34/1	Prodhim betoni C - 37/45 (Me çakëll)	m ³	8524	681.9	852.4	10058
40	1.37/p	Prodhim elemente b/a të parapërgatitur me brinjë 8 ~ 10 cm	m ³	10743	859.4	1074.3	12676
41	1.38/p	Prodhim elemente b/a të parapërgatitur me brinjë 11 ~ 20 cm	m ³	8632	690.6	863.2	10186
42	1.39/p	Prodhim elemente b/a të parapërgatitur me brinjë 21 ~ 30 cm	m ³	7603	608.2	760.3	8971
43	1.40/p	Prodhim elemente b/a të parapërgatitur me brinjë 31 ~ 40 cm	m ³	7076	566.1	707.6	8350
44	1.41/p	Prodhim elemente b/a të parapërgatitur me brinjë 41 ~ 50 cm	m ³	6826	546.1	682.6	8055
45	1.45/p	Prodhim plinta b/a të parapërgatitura C - 16/20 me V deri 1m3	m ³	6928	554.2	692.8	8175
46	1.47/p	Prodhim trarë b/a të parapërgatitura C - 20/25 murë të hollë	m ³	10493	839.5	1049.3	12382

47	1.48/p	Prodhim kollona b/a të parapërgatitura C - 20/25 tip govatë	m ³	10242	819.4	1024.2	12085
48	1.49/p	Prodhim soleta b/a tip govatë me V = 0.069m ³ / m ² , C - 16/20 h = 30 cm	m ²	834	66.8	83.4	985
49	1.50/p	Prodhim soleta b/a tip govatë me V = 0.109m ³ / m ² , C - 25/30 h = 40 cm	m ²	1245	99.6	124.5	1469
50	1.51/p	Prodhim soleta b/a të parapërgatitura me tulla me vrima h = 16 cm	m ²	1210	96.8	121.0	1428
51	1.52/p	Prodhim soleta b/a të parapërgatitura me tulla me vrima h = 25 cm	m ²	1914	153.1	191.4	2259
52	1.53/p	Prodhim soleta të plota b/a parapërgatitura, t = 6 ~ 10 cm	m ²	7711	616.9	771.1	9100
53	1.54/p	Prodhim soleta të plota b/a parapërgatitura, t = 6 ~ 10 cm në lart	m ²	7879	630.4	787.9	9298
54	1.56/p	Soleta b/a të paranderura C - 25/30, h = 11 cm, 2 e 7vrima	m ²	943	75.5	94.3	1113
55	1.57/p	Soleta b/a të paranderura, h = 16 cm, me 2 vrima C - 25/30	m ²	1399	111.9	139.9	1651
56	1.58/p	Soleta b/a të paranderura, h = 16 cm, me 5 vrima C - 25/30	m ²	1221	97.7	122.1	1441
57	1.59/p	Soleta b/a të paranderura, h = 22 cm, 2 e 3 vrima C - 25/30	m ²	1501	120.1	150.1	1771
58	1.60/p	Prodhim soleta me tulla me veshë, h = 20 cm, të drejta	m ²	1716	137.3	171.6	2025
59	1.62/p	Prodhim soleta me tulla me veshë, h = 24 cm, të drejta	m ²	1768	141.5	176.8	2087
60	1.72/p	Panelë të plota horizontale b/a M-200	m ³	7693	615.4	769.3	9077
61	1.73/p	Prodhim blloqe betoni me vrima 20 x 20 x 40 cm	copë	51	4.1	5.1	60
62	1.74/p	Prodhim blloqe betoni me vrima 25 x 20 x 40 cm	copë	64	5.2	6.4	76
63	1.75/p	Prodhim blloqe betoni me vrima 10 x 20 x 40 cm	copë	34	2.8	3.4	41
64	1.78/p	Shtylla b/a C - 25/30 të paranderura për miniera	copë	472	37.8	47.2	557
65	1.79/p	Garnitura b/a C - 16/20, 100 x 20 x 4 cm për miniera	copë	233	18.6	23.3	275
66	1.81/p	Pllaka b/a C - 16/20, 60 x 20x 8 cm për kanale	copë	165	13.2	16.5	195
67	1.85/p	Përgatitje hekur betoni i zakonshëm Ø 6 ~ 10 mm ²	kg	96	7.7	9.6	113
68	1.86/p	Përgatitje hekur betoni i zakonshëm Ø > 12 mm ²	kg	90	7.2	9.0	106
69	1.87/p	Përgatitje hekur betoni i perioidik Ø > 12 mm ²	kg	96	7.7	9.6	113
70	1.88/p	Përg hek Ø 3 ~ 5 mm ² , 6 = 6500 kg/cm ² elm.b/a,para.përg.	kg	101	8.1	10.1	119
71	1.89/p	Përgatitje hekur Ø 3 ~ 5mm ² , 6 = 6500 kg/cm ² tulla sap.	kg	107	8.6	10.7	127
72	1.99/p	Përgatitje konstruksione metalike të përbëra	ton	101017	8081.4	10101.7	119200
73	1.100/p	Përgatitje konstruksione metalike të thjeshta	ton	100137	8011.0	10013.7	118162
74	1.102/p	Përgatitje kapriata me hekur betoni	ton	114299	9143.9	11429.9	134872
75	1.105/p	Përgatitje kapriata metalike me profile	ton	118569	9485.5	11856.9	139912
76	1.107/p	Përgatitje shkallë metalike me Ø e profile	ton	97738	7819.0	9773.8	115330
77	1.111/p	Përgatitje zgara metalike dekorative për dritare e llozha	ton	167725	13418.0	16772.5	197916
78	1.111/p	Përgatitje zgara metalike të thjeshta për dritare e llozha	ton	153876	12310.1	15387.6	181574
79	1.114/p	Prodhim mastiçë bitumi	ton	38308	3064.7	3830.8	45204
80	1.117/p	Bazamak shkalle me granil	m ²	930	74.4	93.0	1097
81	1.117/p	Pragje dritare me granil	m ²	859	68.7	85.9	1013
82	1.120/p	Parapet ballkon me granil	m ²	826	66.1	82.6	975
83	1.123/p	Shpatulla dritare granili	m ²	673	53.8	67.3	794
84	1.122/p	Parapet muri rrethues granil	m ²	806	64.5	80.6	951
85	1.124/p	Bordura betoni 12x25cm	M	262	20.9	26.2	309
86	1.125/p	Bordura betoni 25x25cm	M	481	38.5	48.1	568
87	1.126/p	Bordura betoni 15x35cm	M	417	33.4	41.7	493
88	1.127/p	Bordura betoni 20x35cm	M	519	41.5	51.9	613
89	1.128/p	Bordura betoni 25x35cm	M	637	51.0	63.7	752
90	1.129/p	Tuba betoni Ø 200 mm	M	295	23.6	29.5	349
91	1.130/p	Tuba betoni Ø 300 mm	M	508	40.7	50.8	600
92	1.131/p	Tuba betoni Ø 400 mm	M	673	53.8	67.3	794
93	1.132/p	Tuba betoni Ø 500 mm	M	1036	82.9	103.6	1223
94	1.133/p	Tuba betoni Ø 600 mm	M	1192	95.3	119.2	1406
95	1.129/1p	Tub betoni Ø 200mm, me mbështetje	M	428	34.2	42.8	505
96	1.130/1p	Tub betoni Ø 300mm, me mbështetje	M	618	49.4	61.8	729
97	1.131/1p	Tub betoni Ø 400mm, me mbështetje	M	868	69.5	86.8	1024
98	1.132/1p	Tub betoni Ø 500mm, me mbështetje	M	1194	95.6	119.4	1409
99	1.133/1p	Tub betoni Ø 600mm, me mbështetje	M	1417	113.4	141.7	1673
100	1.138/p	Dritare druri kasë binar	m ²	6848	547.8	684.8	8081
101	1.139/p	Dritare druri kasë bylme	m ²	7474	597.9	747.4	8819



Fletorja Zyrtare
e Republikës së Shqipërisë

102	1.143/p	Dritare druri dyfishe	m ²	11020	881.6	1102.0	13003
103	1.143/p-a	Dritare druri dopio xham	m ²	7173	573.8	717.3	8464
104	1.153/p	Vetratë druri	m ²	5049	404.0	504.9	5958
105	1.148/p	Prodhim dritare metalike	ton	136438	10915.0	13643.8	160997
106	1.166/p	Dyer druri kashe dërrasë	m2	6880	550.4	688.0	8119
107	1.182/p	Dyer metalike	ton	160180	12814.4	16018.0	189013
108	1.189/1p	Pllaka granili boje 25/25 cm	m ²	624	49.9	62.4	736
109	1.190/1p	Pllaka granili boje 30/30 cm	m ²	684	54.7	68.4	807
110	1.188/1p	Pllaka granili t-ri 30/30/2.7 cm	m ²	912	72.9	91.2	1076
111	1.192/1p	Pllaka mozaik boje 40/40 cm	m ²	1642	131.4	164.2	1938
112	1.201/1p	Pllakë mermeri 0.02 - 0.06 m ²	m ²	2645	211.6	264.5	3122
113	1.201/1p	Pllakë mermeri 0.08 - 0.10 m ²	m ²	2425	194.0	242.5	2862
114	1.32/p	Prodhim tuba b/a Ø 700 mm, t = 10 cm	M	3523	281.8	352.3	4157
115	1.33/p	Prodhim tuba b/a Ø 800 mm, t = 10 cm	M	3627	290.2	362.7	4280
116	1.34/p	Prodh tuba b/a Ø 1000 mm, t = 10 cm	M	4723	377.8	472.3	5573
117	1.35/p	Prodh tuba b/a Ø 1200 mm, t = 12 cm	M	6499	519.9	649.9	7669
118	1.36/p	Prodh tuba b/a Ø 1500 mm, t = 14 cm	M	9149	731.9	914.9	10796
119	1.48/p	Prodhim soletone b/a C - 20/25 për ura	m ³	7222	577.7	722.2	8522
120	1.49/p	Prodhim pilota b/a C 25/30 për ura	m ³	7511	600.9	751.1	8863
121	1.50/p	Prodhim lugje e pila b/a C - 20/25	m ³	9239	739.1	923.9	10902
122	1.51/p	Prodhim mbajtëse e bazamente lugje b/a C - 16/20 parabolik	m ³	10935	874.8	1093.5	12903
123	1.52/p	Prodhim lugje b/a C - 37/45 parabolik L = 5 m, T = 100	copë	3774	301.9	377.4	4454
124	1.53/p	Prodhim lugje b/a C - 37/45 parabolik L = 5 m, T = 150	copë	4355	348.4	435.5	5139
125	1.54/p	Prodhim lugje b/a C - 37/45 parabolik L = 5 m, T = 280	copë	5438	435.0	543.8	6417
126	1.55/p	Prodhim lugje b/a C - 37/45 parabolik L = 5 m, T = 450	copë	7596	607.7	759.6	8963
127	1.56/p	Prodhim lugje b/a C - 37/45 parabolik L = 5 m, T = 600	copë	9601	768.1	960.1	11329
128	1.57/p	Prodhim elemente b/a C - 16/20 për kaskada	m ³	11601	928.1	1160.1	13689
129	1.58/p	Prodhim elemente b/a C - 16/20 për priza,hyrje dalje.	m ³	9528	762.2	952.8	11243
130	1.59/p	Prodhim lugje të vegjël b/a C - 20/25	m ³	9473	757.8	947.3	11178
131	1.60/p	Prodhim soleta b/a për ura dhe hek C - 20/25 me H.D = 2 M	m ³	7608	608.7	760.8	8978
132	1.61/p	Prodhim soleta b/a për ura dhe hek C - 20/25 me H.D = 3 ~ 4 M	m ³	8004	640.3	800.4	9445
133	1.62/p	Prodhim soleta b/a për ura dhe hek C - 20/25 me H.D = 5 ~ 6 M	m ³	7923	633.9	792.3	9350
134	1.63/p	Prodhim soleta b/a për ura dhe hek C - 25/30 me H.D = 8 ~ 10 M	m ³	8657	692.6	865.7	10216
135	1.64/p	Prodhim tombino këndrejëtë b/a C - 16/20 për hekurudha	m ³	9720	777.6	972.0	11470
136	1.65/p	Prodhim kollona e rama b/a C - 16/20 për hekurudha	m ³	8349	667.9	834.9	9851
137	1.66/p	Prodhim kollona e rama b/a C - 25/30 për hekurudha	m ³	7860	628.8	786.0	9275
138	1.67/p	Prodhim trarë " T " b/a C - 20/25 me H.D = 7.5 ~ 10 M për ura	m ³	12772	1021.7	1277.2	15071
139	1.68/p	Prodhim trarë " T " b/a C - 20/25 me H.D = 15 ~ 20 M për ura	m ³	12857	1028.5	1285.7	15171
140	1.69/p	Prodhim trarë " T " b/a C - 25/30 me H.D = 15 ~ 20 M për ura	m ³	13656	1092.5	1365.6	16114
141	1.70/p	Prodhim trarë " T " b/a C - 25/30 me H.D > 20 M për ura auto	m ³	12999	1039.9	1299.9	15339
142	1.71/p	Prodhim trarë " T " b/a C - 25/30 me H.D > 15 M për ura hekurudhore	m ³	11336	906.9	1133.6	13377
143	1.72/p	Prodhim pllaka betoni C - 12/15 t = 5 cm	m ²	392	31.4	39.2	463
144	1.73/p	Prodhim pllaka betoni C - 12/15 t = 10 cm	m ²	740	59.2	74.0	873
145	1.74/p	Prodhim pllaka betoni C - 12/15 t = 10 cm 1x1 m dhe 2x2 m	m ³	6560	524.8	656.0	7741
146	1.75/p	Prodhim pllaka betoni C - 16/20 t = 3.5 cm 0.4 x 0.6 m	m ²	300	24.0	30.0	354
147	1.85/p	Përgatitje detale metalike në b/a	ton	143437	11475.0	14343.7	169256
148	1.86/a	Prodhim konglomerati "Fab" 18 T/ore, me granil, rërë dhe filër	ton	3057	244.6	305.7	3608
149	1.89/p	Prodhim binder me "Fab" 18 T/ore, granil guri, rërë lavatriçe	ton	3576	286.1	357.6	4220
150	1.89/1p	Prodhim binder me "Fab" 18 T/ore, granil zalli, rërë lavatriçe	ton	3427	274.2	342.7	4044
151	1.93/p	Prodhim asfaltbetoni, "Fab" 18 T/ore, granil guri, rërë lavatriçe	ton	4474	357.9	447.4	5279
152	1.93/1p	Prodhim asfaltbetoni, "Fab" 18 T/ore, granil zalli, rërë lavatriçe	ton	4058	324.7	405.8	4789
153	1.91/2p	Prodhim asfaltbetoni me ngjyrë, "Fab" 8-10T/ore, granil e rërë guri	ton	7845	627.6	784.5	9257
154	1.94/p	Përgatitje shtylla metalike T/lartë, me saldium 35 ~ 110 KV	ton	96378	7710.2	9637.8	113725
155	1.95/p	Përgatitje shtylla metalike T/lartë, me saldium 220 KV	ton	100967	8077.4	10096.7	119142
156	1.96/p	Përgatitje shtylla metalike T/lartë, me bulona 220 KV	ton	105150	8412.0	10515.0	124077

157	97 - 98	Bazamente b/a për shtylla metalike T L	m ³	8092	647.4	809.2	9549
158	1.99/p	Kundrapesha b/a për shtylla metalike T L	m3	10873	869.8	1087.3	12830
159	1.101/p	Përgatitje traversa metalike TU dhe TM, për linja 04 ~ 10 KV	ton	107634	8610.7	10763.4	127008
160	1.101/1	Përgatitje traversa metalike T L, për linja 35 e 110 KV	ton	106722	8537.8	10672.2	125932
161	1.101/2	Përgatitje konstruksion metalik për N/st 35 e 110 KV	ton	101790	8143.2	10179.0	120113
162	1.101/3	Përgatitje konstruksion metalik për N/st 220 KV	ton	103786	8302.9	10378.6	122467
163	1.101/4	Përgatitje konstruksion metalik për antena radio & televizion	ton	123844	9907.5	12384.4	146136
164	1.101/5	Përgatitje konstruksion metalik për centina tunelesh	ton	113449	9075.9	11344.9	133869
165	1.101/6	Përgatitje konstruksion metalik për shtylla teleferiku	ton	121580	9726.4	12158.0	143465
166	1.101/7	Përgatitje konstruksion tuba celiku për ngritje shtyllash	ton	104072	8325.7	10407.2	122805
167	188/p	Prodhim ankerë me hekur Ø të zakonshëm	ton	104432	8354.5	10443.2	123229
168	188/1	Prodhim ankerë me hekur Ø perioidik	ton	109412	8752.9	10941.2	129106
169	1.91/2p	Prodhim asfaltbetoni me ngjyrë, "Fab" 8-10T/ore.granil e rërë guri	ton	7845	627.6	784.5	9257

Shënime teknike:

1. Në analizat teknike betonit nuk janë paraqitur sipas markave, por sipas klasave, bazuar sipas standardit Shqiptar dhe European, SSH-EN 206.
2. Çimentoja është paraqitur sipas klasave bazuar në standardet shqiptare dhe europiane SSH-EN 197-1.
3. Në analizat teknike Sigurimet shoqërore, që paguhen nga punëdhënësi, janë marrë 16.7% në zbatim të Vendimit të Këshillit të Ministrave nr.700, datë 18.6.2009.



Manuali 1 PRODHIMI I MATERIALEVE TË NDËRTIMIT

Nr. Analize	E M E R T I M I	Njesi a	PUNËTORI			TRANSPORT			MAKINERI			MATERIAL			Shuma	Shp pl 8%	Fitim 10%	TOTALI
			op	çmimi	Vlefte	T/km	çmimi	Vlefte	o.p	çmimi	Vlefte	Sasia	çmimi	Vlefte				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
1.1/p	Prodhim gur kave	m ³																
	Sp + p	op	2.94	109	320.46													
	Shtesë mbi pagë 65%	lekë	320.46	0.650	208													
	Eksploziv 100 km	T/km					0.032	30	1									
	Gurë	T/km					0.085	30	3									
	Elektrokompresor 10m3/min	op							0.04	1500	60							
	Elektrokompresor 20m3/min	op							0.04	1800	72							
	Buldozer S 80/100	op							0.02	2450	49							
	Vetë ngarkues 1.5 m3	op							0.01	2500	25							
	Eksploziv	kg										0.3	150	45				
	Kapsolla elektrike	copë										0.23	2	0.506				
	Fitil 1 zak	ml										0	3	0				
	Tel ekektirik	ml										0.15	20	3				
	Shuma:				529				4			206		49	787	63	79	928
1.3/p	Prodhim gur lumi	m ³																
	Sp + p	op	2.7	109	294.3													
	Shtesë mbi pagë 65%	lekë	294.3	0.650	191													
	Gur lumi						0.17	30	5									
	Shuma:				486				5						491	39	49	579
1.4/p	Prodhim rërë lumi	m ³																
	Sp + p	op	1.74	109	189.66													
	Shtesë mbi pagë 65%	lekë	189.66	0.650	123													
	Ekskavator 0.25 m3	m3					8	17	136	0.05	1730	95	1.25	100	125			
	Shuma:				313				136	5		95		125	669	54	67	790
1.10/p	Prodhim rërë shtufi nat.	m ³																
	Sp + p	op	0.35	109	38.15													
	Shtesë mbi pagë 65%	lekë	38.15	0.650	25													
	Të ndryshme	T/km					7.5	17	128									
	Sondë BU - 200	op							0.04	1250	50	Rërë						
	Ekskavator 1 m3	op							0.05	2350	108	1.21	100	121				
	Buldozer S 80/100	op							0.02	2450	56							
	Eksploziv	kg							3			0.51	150	76.5				
	Kapsolla elektrike	copë										0.02	2	0.044				
	Tel elektrik	ml										0.2	20	4				
	Shuma:				63				128			214.45		202	606	49	61	716
1.11/p	Prodhim rërë shtufi lavat	m ³																

	Sp + p	op	1.15	109	125.35																
	Shtesë mbi pagë 65%	lekë	125.35	0.650	81																
	Transport	T/km				7.5	17	128													
	Elektropompë	op							0.12	200	24										
	Vinç çjap me grejfer 0.5	op							0.17	120	20										
	Vibrator	op							0.11	50	6										
	Piata ushqyese	op							0.22	100	22										
	Granulator > 4 m3/orë	op							0.22	250	55										
	Larëse shtufi bavareze	op							0.22	450	99										
	Transportier 40 m	op							0.06	100	6				1.21	100	121				
	Material shtufi	m3																			
	Shuma:				207			128			232						121	687	55	69	811
1.15/p	Prodhim zhavor lumi	m ³																			
	Ekskavator 1 m3	op							0.03	2250	61										
	Zhavor	m3													1	50	50				
	Shuma:										61						50	111	9	11	131
1.17/p	Prodhim rërë lavatriçe	m ³																			
	Sp + p	op	0.88	109	96																
	Sigurime shoqërore 65%	lekë	96	0.650	62																
	Transport rërë	T/km				8.5	17	145													
	Transportier 25 m	op							0.64	75	48										
	Shoshë vibruese > 9 m3/ore	op							0.06	250	15										
	Shoshë rrotulluese 4-11 m3/h	op							0.12	200	23										
	Gurthyese 400x600mm	op							0.06	550	32										
	Larëse rërë > 5 m3	op							0.12	450	53										
	Elektropompë 40 KW	op							0.06	200	12										
	Buldozer S 80/100	op							0.02	3	2450	56									
	Ekskavator 0.25 m3	op							0.01	7	1730	29									
	Zhavor	m3													3.125	110.8	346.09375				
	Shuma:				158			145			268						346.094	917	73	92	1082
1.18/p	Prodhim zall lavatriçe	m ³																			
	Sp + p	op	0.44	109	47.96																
	Sigurime shoqërore 65%	lekë	47.96	0.650	31																
	Transport rërë	T/km				8.5	17	145													
	Transportier 25 m	op							0.32	75	24										
	Shoshë vibruese > 9 m3/orë	op							0.03	250	7										
	Shoshë rrotulluese 4-11 m3/h	op							0.06	200	12										
	Gurthyese 400x600mm	op							0.03	550	17										
	Larëse rërë > 5 m3	op							0.06	450	26										
	Elektropompë 40 KW	op							0.03	200	6										
	Buldozer S 80/100	op							0.01	2450	27										
	Ekskavator 0.25 m3	op							0.01	1730	19										
	Zhavor	m3													1.47	110.8	163				
	Shuma:				79			145			137						163	524	42	52	618
1.19/p	Prodhim çakëll për betone (granit)	m ³																			
	Sp + p	op	1.36	109	148.24																
	Shtesë mbi pagë 65%	lekë	148.24	0.650	96																
	Transport gur kave	m3				0.782	17	13													
	Vibro ushqyese	op							0.18	150	27										



	Transportier 15 m	op							0.18	50	9							
	Transportier 25 m	op							0.18	75	14							
	Gurthyesë 400x600mm	op							0.18	550	99							
	Granulator 4 m3	op							0.18	250	45							
	Shoshë rrotulluese > 10 m3/h	op							0.35	200	70							
	Gur kave	m ³										1.15	100.0	115				
	Shuma:				245			13						115	636	51	64	751
1.19/1p	Prodhim çakëll makinerie	m ³																
	Sp + p	op	1.36	109	148.24													
	Shtesë mbi pagë 65%	lekë	148.24	0.650	96													
	Transport gur kave	m ³				0.782	17	13										
	Vibro ushqyes	op							0.18	150	27							
	Transportier 15 m	op							0.18	50	9							
	Transportier 25 m	op							0.18	75	14							
	Gurthyesë 400x600mm	op							0.18	550	99							
	Granulator 4 m3	op							0.18	250	45							
	Gur kave	m ³										1.15	100.0	115				
	Shuma:				245			13						115	566	45	57	668
1.19/2p	Prodhim çakëll gurore	m ³																
	Sp + p	op	0.35	109	38.15													
	Shtesë mbi pagë 65%	lekë	38.15	0.650	25													
	Transport çakull gurore	m ³				0.782	17	13										
	Ekskavator 1 m3	op							0.02	2350	35							
	Buldozer S 80/100 KF	op							0.05	2450	123							
	Mbeturinë gur i coptuar											1.08	100.0	108				
	Shuma:				63			13						108	342	27	34	404
1.19/3p	Prodhim rërë guri	m ³																
	Sp + p	op	2.72	109	296.48													
	Shtesë mbi pagë 65%	lekë	296.48	0.650	193													
	Transport gur kave	m ³				0.782	17	13										
	Vibro ushqyes	op							0.27	90	24							
	Transportier 15 m	op							0.27	50	13.50							
	Transportier 25 m	op							0.27	750	203							
	Gurthyesë 400x600mm	op							0.27	550	149							
	Granulator 4 m3	op							0.27	250	68							
	Shoshë rrotulluese > 10 m3/h	op							0.52	75	39							
	Gur kave	m ³										1.15	786.8	905				
	Shuma:				489			13						905	1903	152	190	2245
1.20/p	Prodhim gëqere pashuar	ton																
	Sp + p	op	12.8	109	1395.2													
	Shtesë mbi pagë 65%	lekë	1395.2	0.650	907													
	Transport gur kave	m ³				8.5	17	145										
	Qymyr guri me 2800 k kalori	kg				23.9	17	406				2390	1.2	2868				
	Gur kave	m ³										1.25	100	125				
	Shuma:				2302.1			550.8						2993	5846	468	585	6898
1.20/1p	Prodhim gëqere e shuar	ton																
	Sp + p	op	4.3	109	468.7													
	Shtesë mbi pagë 65%	lekë	468.7	0.650	305													
	Shuarëse gëqere	op							0.75	150	113							

	Transportier 40 m	op						0.31	100	31									
	Elektropompë 10 KW	op						0.25	150	38									
	Vinç çjap me grejfer 0.5	op						0.25	10091	2523									
	Gëlqere e pushuar	ton									0.66	5846	3858						
	Shuma:					773							2703.8	3858	7335	587	734	8656	
1.21/p	Prodhim llaç gëlqere 1:3	m³																	
	Sp + p	op	4.8	109	523.2														
	Shtesë mbi pagë 65%	lekë	523.2	0.650	340														
	Betonjerë 250 litër	op						0.9	150	135									
	Gëlqere e shuar	kg									339	7.34	2487						
	Rërë	m3									1.03	669	689						
	Shuma:					863							135	3176	4174	334	417	4925	
1.22/p	Prodhim llaç gëlqere 1:2	m³																	
	Sp + p	op	4.8	109	523.2														
	Shtesë mbi pagë 65%	lekë	523.2	0.650	340														
	Betonjerë 250 litër	op						0.9	150	135									
	Gëlqere e shuar	kg									435	7.33539	3191						
	Rërë	m3									0.89	669	595						
	Shuma:					863							135	3786	4785	383	478	5646	
1.23/p	Prodhim llaç përzier M15	m³																	
	Sp + p	op	4.8	109	523.2														
	Shtesë mbi pagë 65%	lekë	523.2	0.650	340														
	Betonjerë 250 liter	op						0.9	150	135									
	Gëlqere e shuar	liter									105	7.33539	770						
	Çimento 32.5 N	kg									114	8.7	992						
	Rërë	m3									1.03	669	689						
	Shuma:					863							135	2451	3449	276	345	4070	
1.23/p	Prodhim llaç përzier M25	m³																	
	Sp + p	op	4.8	109	523.2														
	Shtesë mbi pagë 65%	lekë	523.2	0.650	340														
	Betonjerë 250 litër	op						0.9	150	135									
	Gëlqere e shuar	liter									87	7.34	638						
	Çimento 32.5 N	kg									206	8.7	1792						
	Rërë	m3									1.01	669	676						
	Shuma:					863							135	3106	4104	328	410	4843	
1.23/p	Prodhim llaç përzier M50	m³																	
	Sp + p	op	4.8	109	523.2														
	Shtesë mbi pagë 65%	lekë	523.2	0.650	340														
	Betonjerë 250 litër	op						0.9	150	135									
	Gëlqere e shuar	liter									90	7.34	660						
	Çimento 32.5 N	kg									253	8.7	2201						
	Rërë	m3									0.92	669	616						
	Shuma:					863							135	3477	4475	358	448	5281	
1.23/p	Prodhim llaç përzier M75	m³																	
	Sp + p	op	4.8	109	523.2														
	Shtesë mbi pagë 65%	lekë	523.2	0.650	340														
	Betonjerë 250 litër	op						0.9	150	135									
	Gëlqerë e shuar	liter									60	7.33539	440						
	Çimento 32.5 N	kg									277	8.7	2410						



	Rërë	m3									0.9	669	602					
	Shuma:				863					135			3452	4450	356	445	5252	
1.24/2	Prodhim llaç çim M25 (1:6)	m ³																
	Sp + p	op	4.8	109	523.2													
	Shtesë mbi pagë 65%	lekë	523.2	0.650	340													
	Fabrikë betoni	op					0.1	800	80									
	Çimento 32.5 N	kg								206	8.7	1792.2						
	Rërë	m3								1.13	669	756						
	Shuma:				863				80			2548	3492	279	349	4120		
1.24/2	Prodhim llaç çim M50(1:4.5)	m ³																
	Sp + p	op	4.8	109	523.2													
	Shtesë mbi pagë 65%	lekë	523.2	0.650	340													
	Fabrikë betoni	op					0.1	800	80									
	Çimento 32.5 N	kg								251	8.7	2184						
	Rërë	m3								1.04	669	696						
	Shuma:				863				80			2880	3823	306	382	4511		
1.24/2	Prodhim llaç çim M75(1:4)	m ³																
	Sp + p	op	4.8	109	523.2													
	Shtesë mbi pagë 65%	lekë	523.2	0.650	340													
	Fabrikë betoni	op					0.1	800	80									
	Çimento 32.5 N	kg								270	8.7	2349						
	Rërë	m3								0.95	669	636						
	Shuma:				863				80			2985	3928	314	393	4635		
1.24/p	Prodhim llaç çim C7/10(1:3)	m ³																
	Sp + p	op	4.8	109	523.2													
	Shtesë mbi pagë 65%	lekë	523.2	0.650	340													
	Fabrikë betoni	op					0.1	800	80									
	Çimento 32.5 N	kg								410	9.3	3813						
	Rërë	m3								0.92	669	616						
	Shuma:				863				80			4429	5372	430	537	6339		
1.25/p	Prodhim llaç çim C16/20(1:2)	m ³																
	Sp + p	op	4.8	109	523.2													
	Shtesë mbi pagë 65%	lekë	523.2	0.650	340													
	Fabrikë betoni	op					0.1	800	80									
	Çimento 32.5 N	kg								527	11.5	6061						
	Rërë	m3								0.89	669	595						
	Shuma:				863				80			6656	7599	608	760	8967		
1.26/1	Beton C-6/10 (Me zall)	m ³																
	Sp + p	op	3.2	109	348.8													
	Shtesë mbi pagë 65%	lekë	348.8	0.650	227													
	Fabrikë betoni	op					0.1	800	80									
	Rërë	m3								18	17	306		0.49	669	328		
	Zall	m3								28	17	476		0.77	524	403		
	Çimento 32.5 N	kg								1	17	17		190	8.7	1653		
	Ujë	liter								1	17	17		200	0.8	160		
	Shuma:				576				80			816	2544	4016	321	402	4739	
1.26/2	Beton C-6/10 (Me Çakëll)	m ³																

	Sp + p	op	3.2	109	348.8														
	Shtesë mbi pagë 65%	lekë	348.8	0.650	227														
	Fabrikë betoni	op					0.1	800	80										
	Rërë	m3				18	17	306		0.51	669	341							
	Çakëll	m3				28	17	476		0.79	636	503							
	Cimento 32.5 N	kg				1	17	17		200	8.7	1740							
	Ujë	liter				1	17	17		200	0.8	160							
	Shuma:				576			816		80		2744	4216	337	422				4974
1.27/1	Beton C-7/10 (Me zall)	m³																	
	Sp + p	op	3.2	109	348.8														
	Shtesë mbi pagë 65%	lekë	348.8	0.650	227														
	Fabrikë betoni	op							0.1	800	80								
	Rërë	m3				18	17	306		0.49	669	328							
	Zall	m3				28	17	476		0.78	524	409							
	Cimento 32.5 N	kg				1	17	17		232	8.7	2018							
	Ujë	liter				1	17	17		200	0.8	160							
	Shuma:				576			816		80		2915	4386	351	439				5176
1.27/2	Beton C-7/10 (Me Çakëll)	m³																	
	Sp + p	op	3.2	109	348.8														
	Shtesë mbi pagë 65%	lekë	348.8	0.650	227														
	Fabrikë betoni	op							0.1	800	80								
	Rërë	m3				17	17	289		0.48	669	321							
	Çakëll	m3				25	17	425		0.77	636	490							
	Cimento 32.5 N	kg				1	17	17		243	8.7	2114							
	Ujë	liter				1	17	17		200	0.8	160							
	Shuma:				576			748		80		3085	4489	359	449				5297
1.28/p	Beton C-12/15 (Me zall)	m³																	
	Sp + p	op	3.2	109	348.8														
	Shtesë mbi pagë 65%	lekë	348.8	0.650	227														
	Fabrikë betoni	op							0.1	800	80								
	Rërë	m3				18	17	306		0.49	669	328							
	Zall	m3				28	17	476		0.77	524	403							
	Cimento 32.5 N	kg				1	17	17		245	9.3	2279							
	Ujë	liter				1	17	17		200	0.8	160							
	Shuma:				576			816		80		3170	4641	371	464				5477
1.28/1	Beton C12/15 (Me Çakëll)	m³																	
	Sp + p	op	3.2	109	348.8														
	Shtesë mbi pagë 65%	lekë	348.8	0.650	227														
	Fabrikë betoni	op							0.1	800	80								
	Rërë	m3				17	17	289		0.48	669	321							
	Çakëll	m3				25	17	425		0.77	636	490							
	Cimento 32.5 N	kg				1	17	17		257	9	2390							
	Ujë	liter				1	17	17		200	0.8	160							
	Shuma:				576			748		80		3361	4765	381	476				5622
1.29/p	Beton C-16/20 (Me zall)	m³																	
	Sp + p	op	3.2	109	348.8														
	Shtesë mbi pagë 65%	lekë	348.8	0.650	227														
	Fabrikë betoni	op							0.1	800	80								
	Rërë	m3				17	17	289		0.47	669	314							
	Zall	m3				27	17	459		0.76	524	398							



	Cimento 32.5 N	kg					1	17	17				287	9	2669				
	Ujë	liter					1	17	17				200	0.8	160				
	Shuma:								782				80		3542	4979	398	498	5875
1.29/1	Beton C16/20 (Me Çakëll)	m³																	
	Sp + p	op	3.2	109	348.8														
	Shtesë mbi pagë 65%	lekë	348.8	0.650	227														
	Fabrikë betoni	op								0.1	800	80							
	Rërë	m3					17	17	289				0.47	669	314				
	Çakëll	m3					24	17	408				0.75	636	477				
	Cimento 32.5 N	kg					1	17	17				302	9	2809				
	Ujë	liter					1	17	17				200	0.8	160				
	Shuma:				576				731				80		3760	5147	412	515	6073
1.30/p	Beton C-20/25 (Me zall)	m³																	
	Sp + p	op	3.2	109	348.8														
	Shtesë mbi pagë 65%	lekë	348.8	0.650	227														
	Fabrikë betoni	op								0.1	800	80							
	Rërë	m3					17	17	289				0.47	669	314				
	Zall	m3					27	17	459				0.76	524	398				
	Cimento 42.5 R	kg					1	17	17				294	11.5	3381				
	Ujë	liter					1	17	17				200	0.8	160				
	Shuma:				576				782				80		4254	5691	455	569	6716
1.30/1	Beton C-20/25 (Me Çakëll)	m³																	
	Sp + p	op	3.2	109	348.8														
	Shtesë mbi pagë 65%	lekë	348.8	0.650	227														
	Fabrikë betoni	op								0.1	800	80							
	Rërë	m3					17	17	289				0.46	669	308				
	Çakëll	m3					24	17	408				0.76	636	484				
	Cimento 42.5 R	kg					2	17	34.0				312	11.5	3588				
	Ujë	liter					1	17	17				200	0.8	160				
	Shuma:				576				748				80		4539	5943	475	594	7013
1.31/p	Beton C-25/30 (Me zall)	m³																	
	Sp + p	op	3.2	109	348.8														
	Shtesë mbi pagë 65%	lekë	348.8	0.650	227														
	Fabrikë betoni	op								0.1	800	80							
	Rërë	m3					16	17	272				0.44	669	294				
	Zall	m3					27	17	459				0.74	524	388				
	Cimento 42.5 R	kg					2	17	34				368	11.5	4232				
	Ujë	liter					1	17	17				200	0.8	160				
	Shuma:				576				782				80		5074	6512	521	651	7684
1.31/1	Beton C-25/30 (Me Çakëll)	m³																	
	Sp + p	op	3.2	109	348.8														
	Shtesë mbi pagë 65%	lekë	348.8	0.650	227														
	Fabrikë betoni	op								0.1	800	80							
	Rërë	m3					15	17	255				0.43	669	288				
	Çakëll betoni	m3					23	17	391				0.73	636	465				
	Cimento 42.5 R	kg					2	17	34				388	11.5	4462				
	Ujë	liter					1	17	17				200	0.8	160				
	Shuma:				576				697				80		5374	6727	538	673	7938
1.34/p	Beton C-37/45 (Me zall)	m³																	

	Sp + p	op	3.2	109	348.8														
	Shtesë mbi pagë 65%	lekë	348.8	0.650	227														
	Fabrikë betoni	op						0.1	800	80									
	Rërë	m3				15	17	255				0.42	669	281					
	Zall	m3				23	17	391				0.63	524	330					
	Cimento 42.5 R	kg				3	17	51				525	11.5	6038					
	Ujë	liter				1	17	17				200	0.8	160					
	Shuma:				576			714				80		6809	8178	654	818	9650	
1.34/1	Beton C-37/45 (Me Çakëll)	m³																	
	Sp + p	op	3.2	109	348.8														
	Shtesë mbi pagë 65%	lekë	348.8	0.650	227														
	Fabrikë betoni	op						0.1	800	80									
	Rërë	m3				14	17	238				0.4	669	268					
	Çakëll betoni	m3				20	17	340				0.63	636	401					
	Cimento 42.5 R	kg				3	17	51				556	11.5	6394					
	Ujë	liter				1	17	17				200	0.8	160					
	Shuma:				576			646				80		7223	8524	682	852	10058	
1.37/p	Prodhim elemente b/a të parapërgatitura me brinjë 8-10cm	m³																	
	Sp + p	op	26.25	125	3281.25														
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	3281.3	0.167	548														
	Beton C-16/20	m³				1.122	17	19				1.02	5147	5250					
	Kallëp inventari	m²										22.5	60	1350					
	Gozhdë	kg										0.11	78	8.58					
	Solar	kg										4.4	20	88					
	Vinç	op						1.2	140	168									
	Vibrator	op						0.6	50	30									
	Shuma:				3829.2			19						6696	10743	859	1074	12676	
1.38/p	Prodhim elemente b/a të parapërgatitura me brinjë 11-20cm	m³																	
	Sp + p	op	16.4	125	2050														
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	2050	0.167	342														
	Beton C-16/20	m³				1.122	17	19				1.02	5147	5250					
	Kallëp inventari	m²										12	60	720					
	Gozhdë	kg										0.06	78	5					
	Solar	kg										2.4	20	48					
	Vinç	op						1.2	140	168									
	Vibrator	op						0.6	50	30									
	Shuma:				2392.4			19						6023	8632	691	863	10186	
1.39/p	Prodhim elemente b/a të parapërgatitura me brinjë 21-30cm	m³																	
	Sp + p	op	11.55	125	1443.75														
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	1443.8	0.167	241														
	Beton C-16/20	m³				1.122	17	19				1.02	5147	5250					
	Kallëp inventari	m²										7	60	420					
	Gozhdë	kg										0.04	78	3					
	Solar	kg										1.4	20	28					
	Vinç	op						1.2	140	168									
	Vibrator	op						0.6	50	30									
	Shuma:				1684.9			19						5701	7603	608	760	8971	



1.40/p	Prodhim elemente b/a të parapërgatitura me brinjë 31-40cm	m³																		
	Sp + p	op	8.82	125	1102.5															
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	1102.5	0.167	184															
	Beton C-16/20	m ³				1.122	17	19			1.02	5147	5250							
	Kallëp inventari	m ²									5	60	300							
	Gozhdë	kg									0.03	78	2							
	Solar	kg									1	20	20							
	Vinç	op						1.2	140	168										
	Vibrator	op						0.6	50	30										
	Shuma:				1286.6			19		198			5572	7076	566	708	8350			
1.41/p	Prodhim elemente b/a të parapërgatitura me brinjë 41-50cm	m³																		
	Sp + p	op	7.56	125	945															
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	945	0.167	158															
	Beton C-16/20	m ³				1.122	17	19			1.02	5147	5250							
	Kallëp inventari	m ²									4	60	240							
	Gozhdë	kg									0.02	78	2							
	Solar	kg									0.75	20	15							
	Vinç	op						1.2	140	168										
	Vibrator	op						0.6	50	30										
	Shuma:				1102.8			19		198			5506	6826	546	683	8055			
1.45/p	Prodhim plinta b/a të parapërgatitura C-16/20 me vëllim deri 1m³	m³																		
	Sp + p	op	7.21	125	901.25															
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	901.25	0.167	151															
	Beton C-16/20	m ³				1.122	17	19			1.02	4979	5079							
	Kallëp inventari	m ²									9	60	540							
	Gozhdë	kg									0.05	78	4							
	Solar	kg									1.8	20	36							
	Vinç	op						1.2	140	168										
	Vibrator	op						0.6	50	30										
	Shuma:				1051.8			19		198			5659	6928	554	693	8175			
1.47/p	Prodhim trare b/a të parapërgatitura C-20/25 me murë të hollë	m³																		
	Sp + p	op	24	125	3000															
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	3000	0.167	501															
	Beton C-20/25	m ³				1.122	17	19			1.02	5691	5805							
	Kallëp inventari	m ²									15	60	900							
	Gozhdë	kg									0.13	78	10							
	Solar	kg									3	20	60							
	Vinç	op						1.2	140	168										
	Vibrator	op						0.6	50	30										
	Shuma:				3501			19		198			6775	10493	839	1049	12382			
1.48/p	Prodhim kollona b/a të parapërgatitura C-20/25 tip govate	m³																		
	Sp + p	op	21.35	125	2668.75															
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	2668.8	0.167	446															
	Beton C-20/25	m ³				1.122	17	19.074			1.02	5943	6062							
	Kallëp inventari	m ²									13	60	780							

	Gozhdë	kg									0.11	78	9				
	Solar	kg									3	20	60				
	Vinç	op							1.2	140	168						
	Vibrator	op							0.6	50	30						
	Shuma:				3114.4				19			198	6910	10242	819	1024	12085
1.49/p	Prodhim soleta b/a tip govate 0.069m²/m², h=30cm, C-16/20	m²															
	Sp + p	op	1.22	125	153												
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	152.5	0.167	25												
	Beton C-16/20	m ³				0.770	17	13				0.089	5147	458			
	Kallëp inventari	m ²										1.5	60	90			
	Avull	ton										0.054	450	24			
	Solar	kg										3	20	60			
	Vinç	op							0.05	140	7						
	Vibrator	op							0.08	50	4						
	Shuma:				178			13			11		632	834	67	83	985
1.50/p	Prodhim soleta b/a tip govate 0.109m²/m², h=40cm, C-25/30	m²															
	Sp + p	op	1.92	125	240												
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	240	0.167	40												
	Beton C-25/30	m ³				1.210	17	21				0.109	6727	733			
	Kallëp inventari	m ²										2.1	60	126			
	Avull	ton										0.11	450	50			
	Solar	kg										0.42	20	8			
	Vinç	op							0.13	140	18.2						
	Vibrator	op							0.18	50	9						
	Shuma:				280			21			27.2		917	1245	100	124	1469
1.51/p	Prodhim soleta b/a të parapërgatitura me tulla me vrima h=16cm	m²															
	Sp + p	op	1.51	125	189												
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	188.75	0.167	32												
	Beton C-16/20	m ³				0.880	17	15				0.081	5147	417			
	Kallëp inventari	m ²										0.7	60	42			
	Tulla me 6 vrima	copë				0.005	17	0.1				16	30	480			
	Solar	kg										0.34	20	7			
	Vinç	op							0.17	140	23.8						
	Vibrator	op							0.1	50	5						
	Shuma:				220			15			28.8		946	1210	97	121	1428
1.52/p	Prodhim soleta b/a të parapërgatitura me tulla me vrima h=25cm	m²															
	Sp + p	op	2.44	125	305												
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	305	0.167	51												
	Beton C-16/20	m ³				1.507	17	26				0.137	5147	705			
	Kallëp inventari	m ²										1	60	60			
	Tulla me 6 vrima	copë				0.007	17	0.12				24	30	720			
	Solar	kg										0.54	20	11			
	Vinç	op							0.2	140	28						
	Vibrator	op							0.17	50	9						
	Shuma:				356			26			37		1496	1914	153	191	2259



1.53/p	Prodhim soleta të plota b/a parapërg, t=6-10cm për kanale e shtresa							m3											
	Sp + p	op	13.6	125	1700														
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	1700	0.167	284														
	Beton C-16/20	m ³				11.22	17	190.74			1.02	4979	5079						
	Kallëp inventari	m ²									5.8	60	348						
	Hekur betoni	kg									0	79	0						
	Solar	kg									4	20	80						
	Vinç	op						0	0	0									
	Vibrator	op						0.6	50	30									
	Shuma:				1983.9			191		30			5507	7711	617	771	9100		
1.54/p	Prodhim soleta të plota b/a parapërg, t=6-10cm ne lartesi							m3											
	Sp + p	op	13.6	125	1700														
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	1700	0.167	284														
	Beton C-16/20	m ³				11.22	17	191			1.02	4979	5079						
	Kallëp inventari	m ²									5.8	60	348						
	Hekur betoni	kg									0	79	0						
	Solar	kg									4	20	80						
	Vinç	op						1.2	140	168									
	Vibrator	op						0.6	50	30									
	Shuma:				1983.9			191		198			5507	7879	630	788	9298		
1.56/p	Prodhim soleta b/a të paranderura, h=11cm, 2 e 7 vrima C-25/30							m2											
	Sp + p	op	2.2	125	275														
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	275	0.167	46														
	Beton C-25/30	m ³				0.913	17	16			0.083	6512	540						
	Kallëpi mbi vlerën e betonit	lekë									540.46								
	Kallëp inventar	m ²									1	2%	10.8						
	Mirëmbajtje Kallëpi	lekë									0.2	60	12						
	Solar	kg									12	20%	2.4						
	Vinç										0.43	20	8.60						
	Vibrator										0.13	140	18.2						
	Elektro argano										0.18	50	9						
	Shuma:				321			16		0.18		30	5						
													574	943	75	94	1113		
1.57/p	Prodhim soleta b/a të paranderura, h=16cm, me 2 vrima C-25/30							m2											
	Sp + p	op	4.13	125	516														
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	516.25	0.167	86														
	Beton C-25/30	m ³				1.144	17	19			0.104	6512	677						
	Kallëpi mbi vlerën e betonit	lekë									677.20								
	Kallëp inventar	m ²									4	3%	20						
	Mirëmbajtje Kallëpi	lekë									0.3	60	18						
	Solar	kg									20.316								
	Vinç										1	20%	4						
	Vibrator										0.41	20	8						
	Elektro argano										0.2	140	28						
	Shuma:				602			19		0.27		50	14						
										0.27		30	8						
													728	1399	112	140	1651		
1.58/p	Prodhim soleta b/a të							m2											

	paranderura, h=16cm, me 5 vrima C-25/30																			
	Sp + p	op	2.96	125	370															
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	370	0.167	62															
	Beton C-25/30	m ³				1.144	17	19			0.104	6512	677							
	Kallëpi mbi vlerën e betonit	lekë									677.20	4	2%	14						
	Kallëp inventar	m ²									0.3	60	18							
	Mirëmbajtje Kallëpi	lekë									18	20%	3.6							
	Solar	kg									0.41	20	8.2							
	Vinç							0.2	140	28										
	Vibrator							0.27	50	14										
	Elektro argano							0.27	30	8										
	Shuma:				432			19		50			721	1221	98	122	1441			
1.59/p	Prodhim soleta b/a të paranderura, h=22cm, me 2 e 3 vrima C-25/30							m2												
	Sp + p	op	3.63	125	454															
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	453.75	0.167	76															
	Beton C-25/30	m ³				1.144	17	19			0.131	6512	853.0							
	Kallëpi mbi vlerën e betonit	lekë									853.01	7	2%	17.1						
	Kallëp inventar	m ²									0.35	60	21							
	Mirëmbajtje Kallëpi	lekë									21	20%	4.2							
	Solar	kg									0.36	20	7.2							
	Vinç							0.2	140	28										
	Vibrator							0.27	50	14										
	Elektro argano							0.27	30	8										
	Shuma:				530			19		50			902	1501	120	150	1771			
1.60/p	Prodhim soleta me tulla me veshë, h=20cm, e të drejta							m2												
	Sp + p	op	1.46	125	183															
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	182.5	0.167	30															
	Llaç cimenti 1:2	m ³									0.017	7599	129.18758							
	Tulla sap	copë				16.96	17	288			30	35	1050							
	Solar	kg									0.36	20	7.2							
	Vinç							0.2	140	28										
	Vibrator																			
	Elektro argano																			
	Shuma:				213			288		28			1186	1716	137	172	2025			
1.62/p	Prodhim soleta me tulla me veshë, h=24cm, të drejta							m2												
	Sp + p	op	1.46	125	183															
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	182.5	0.167	30															
	Llaç cimenti 1:2	m ³									0.017	7599	129							
	Tulla sap	copë				13.00	17	221			26	45	1170							
	Solar	kg									0.36	20	7.2							
	Vinç							0.2	140	28										
	Vibrator																			
	Elektro argano																			
	Shuma:				213			221		28			1306	1768	141	177	2087			
1.72/p	Panele të plota horizontale b/a C-16/20							m3												
	Sp + p	op	11.8	125	1475															



	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	1475	0.167	246														
	Beton C-16/20	m ³									1.03	5147	5301						
	Tako druri	copë									1.3	70	91						
	Tel bari	kg									0.01	100	1						
	Solar	kg									1.4	20	28						
	Avull	ton									0.08	450	36						
	Energji elektrike	kw									22	12	264						
	Transport	lekë				12.50	20	250											
	Shuma:				1721.3			250					5721	7693	615	769	9077		
1.73/p	Prodhim blloqe betoni me vrima 20x20x40cm	copë																	
	Sp + p	op	0.08	125	10														
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	10	0.167	2														
	Cimento 32.5 N	kg				0.015	17	0.3			3.1	8.7	27.0						
	Rërë e larë lavatriçe	m ³				0.055	17	0.9			0.0061	917	5.6						
	Zall i larë lavatriçe 5-10mm	m ³				0.056	17	1.0	Mak		0.0066	524	3.5						
	Solar	kg							0.01	35	0.5	0.018	20	0.4					
	Shuma:				12			2			0.5		36	51	4	5	60		
1.74/p	Prodhim blloqe betoni me vrima 25x20x40cm	copë																	
	Sp + p	op	0.12	125	15														
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	15	0.167	3														
	Cimento 32.5 N	kg				0.020	17	0.3			3.73	8.7	32.5						
	Rërë e larë lavatriçe	m ³				0.067	17	1.1			0.0074	917	6.8						
	Zall i larë lavatriçe 5-10mm	m ³				0.067	17	1.1	Mak		0.0079	524	4.1						
	Solar	kg							0.02	35	0.6	0.019	20	0.4					
	Shuma:				18			2.6			0.6		44	64	5	6	76		
1.75/p	Prodhim blloqe betoni me vrima 10x20x40cm	copë																	
	Sp + p	op	0.09	125	11														
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	11.25	0.167	2														
	Cimento 32.5 N	kg				0.002	17	0.03			1.6	8.7	14						
	Rërë e larë lavatriçe	m ³				0.005	17	0.1			0.003	917	3						
	Zall i larë lavatriçe 5-10mm	m ³				0.005	17	0.1	Mak		0.0033	524	2						
	Solar	kg							0.01	35	0.2	0.12	20	2					
	Shuma:				13			0.2			0.2		21	34	3	3	41		
1.78/p	Shtylla b/a C-25/30 të parandëruara për miniera	copë																	
	Sp + p	op	0.96	125	120														
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	120	0.167	20														
	Beton C-25/30	m ³				0.163	17	2.8			0.013	6727	87						
	Hekur betoni 3-5mm2	kg									1.5	90	135						
	Hekur betoni 6-10mm2	kg				0.130	17	2.2			1.07	85	91						
	Kalëpë metalik 16/200	m ²							0.02	50	0.8	0.08	50	4					
	Mirëmbajtje Kalëpi 10%	m ³							0.01	50	0.7	4	10%	0.40					
	Solar	kg							0.03	200	6.4	0.07	20	1					
	Shuma:				140.04			5.0			7.9		319	472	38	47	557		
1.79/p	Garnitura b/a C-16/20, 100x20x4cm për miniera	copë																	
	Sp + p	op	0.96	125	120														
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	120	0.167	20														
	Beton C-16/20	m ³				0.103	17	1.8			0.0082	5147	42.204452						
	Hekur betoni 3-5mm2	kg									0.47	90	42.3						

	Kallëp metalik 16/200	m ²					mak	Vinç		0.00	50	0.05	0.08	50	4				
	Mirëmbajtje Kallëpi 10%	m ²					mak	vibrator		0.01	50	0.25	4	2%	0.08				
	Solar	kg					mak	d/hekur		0.00	200	0.00	0.1	20	2				
	Shuma:					140.04			2			0.3		91	233	19	23	275	
1.81/p	Pllaka b/a C-16/20 60x20x8cm për kanale						copë												
	Sp + p	op	0.34	125	43														
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	42.5	0.167	7														
	Beton C-16/20	m ³					0.125	17	2.1				0.01	4979	49.8				
	Hekur betoni 3-5mm2	kg											0.07	90	6.3				
	Hekur betoni 6-10mm2	kg					0.035	17	0.6				0.57	85	48.5				
	Kallëp metalik 16/200	m ²					mak	Vinç		0.01	50	0.6	0.08	50	4.0				
	Mirëmbajtje Kallëpi 10%	m ²					mak	vibrator		0.01	50	0.5	4	2%	0.1				
	Solar	kg					mak	d/hekur		0.01	200	1.2	0.1	20	2.0				
	Shuma:					50			2.7			2.3		111	165	13	17	195	
1.85/p	Përgatitje hekur betoni i zakonshëm Ø 6 - 10 mm²						kg												
	Sp + p	op	0.05	150	7.5														
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	7.5	0.167	1														
	Hekur betoni	kg					0.005	20	0.1				1.02	85	87				
	Prerje e drejtim hekuri makin	op								0.01	80	0.4							
	Kthim hekuri	op								0.00	60	0.2							
	Vinç	op								0.00	50	0.025							
	Shuma:					9			0.1			0.6		87	96	8	10	113	
1.86/p	Përgatitje hekur betoni i zakonshëm Ø > 12 mm²						kg												
	Sp + p	op	0.03	150	4.5														
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	4.5	0.167	1														
	Hekur betoni	kg					0.005	20	0.1				1.03	79	81.37				
	Prerje e drejtim hekuri makin	op								0.00	80	0.1							
	Kthim hekuri	op								0.00	60	0.2							
	Hekur betoni për zgjatim	kg						Elektro argano		0.00	30	0.0	0.004	79	0.316				
	Vinç	op								0.00	50	2.5							
	Shuma:					5.3			0.1			2.9		82	90	7	9	106	
1.87/p	Përgatitje hekur betoni i përiodik Ø > 12 mm²						kg												
	Sp + p	op	0.03	150	4.5														
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	4.5	0.167	1														
	Hekur betoni	kg					0.005	20	0.1				1.03	85	87.55				
	Prerje e drejtim hekuri makin	op								0.0	80	0.128							
	Kthim hekuri	op								0.0	60	0.24							
	Hekur betoni për zgjatim	kg								0.0	0	0	0.004	85	0.3				
	Vinç	op								0.00	50	2.5							
	Shuma:					5.3			0.1			2.87		88	96	8	10	113	
1.88/p	Përgatitje hekur Ø 3-5 mm2, 6 = 6500 kg/cm2 për elm.b/a.para.përg.								kg										
	Sp + p	op	0.026	150	3.9														
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	3.9	0.167	1														
	Hekur betoni	kg					0.005	20	0.1				1.01	92	93				
	Prerje e drejtim hekuri makin	op								0.0	80	0.96							
	Kthim hekuri	op								0.0	60	0.36							



	Tel bari	kg							0.0	0	0	0.015	100	2					
	Vinç	op							0,00	50	0.25								
	Shuma:				4.6				0.1		1.6			94	101	8	10	119	
1.89/p	Përgatitje hekur Ø 3-5 mm2, 6 = 6500 kg/cm2 për tulla me vesh, sap.								kg										
	Sp + p	op	0.073	150	11.0														
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	10.95	0.167	2														
	Hekur betoni	kg					0.005	20	0.1			1.01	92	93					
	Prerje e drejtimit hekuri makin	op								0.01									
	Khim hekuri	op								2	80	0.96							
	Vinç	op								0.00									
	Shuma:				13				0.1		1.6			93	107	9	11	127	
1.99/p	Përgatitje konstruksione metalike të përbera																		
	Sp + p	op	85	150	12750														
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	12750	0.167	2129														
	Hekur profil e shirit	kg					5.15	20	103	1.5	800	1200	810	80	64800				
	Llamarinë e zezë	kg								1.5	200	300	220	65	14300				
	Karbit	kg								15	70	1050	1	100	100				
	Elektroda	kg								1.5	90	135	10	250	2500				
	Oksigjen	op								3.0	50	150	10	150	1500				
	Shuma:				14879				103			2835		83200	101017	8081	10102	119200	
1.100/p	Përgatitje konstruksione metalike të thjeshta																		
	Sp + p	op	80	150	12000														
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	12000	0.167	2004														
	Hekur profil e shirit	kg					5.15	20	103	1.5	800	1200	910	80	72800				
	Llamarinë e zezë	kg								1	200	200	120	65	7800				
	Khim hekuri	op								5	70	350	1.5	100	150	karbit			
	Elektroda	kg								2	90	180	4.0	250	1000				
	Vinç	op								2.0	50	100	15	150	2250	oksigjen			
	Shuma:				14004				103			2030		84000	100137	8011	10014	118162	
1.102/p	Përgatitje kapriata me hekur betoni																		
	Sp + p	op	121	150	18150														
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	18150	0.167	3031														
	Hekur betoni	kg					6.00	20	120	1.5	800	1200	860	79	67940				
	Saldatrice	op								24	70	1680	1.5	100	150	karbit			
	Tranhë elektrike	liter								0.6	200	120	4	150	600				
	Trapano elektrik	op								0.14	90	12.6	15.0	150	2250	oksigjen			
	Elektroda	kg								0	0	0	30.0	250	7500				
	Vinç	op								0.25	50	125	1.0	120	120	dadi e bulona			
	Hekur profil e shirit	kg											50.0	80	3500				
	Llamarinë d > 2 mm	kg											120.0	65	7800				
	Shuma:				21181				120			3137.6		89860	114299	9144	11430	134872	
1.105/p	Përgatitje kapriata metalike me profile																		
	Sp + p	op	85	150	12750														

	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	12750	0.167	2129				Gazo gjen										
	Hekur betoni	kg				6	20	120	1.5	800	1200								
	Saldatrice	op							25	70	1750	2.5	100	250	karbit				
	Gazogjen	liter							0	100	0								
	Tranhë elektrike	op							3	200	600	25.0	150	3750	oksigen				
	Elektroda	kg			Trapano				3	90	270	23.0	250	5750					
	autovinç	op							2	1500	3300								
	Hekur profil e shirit	kg										730.0	80	65700					
	Llamarinë d > 2 mm	kg										300.0	65	21000					
	Shuma:				14879			120			7120			96450	118569	9486	11857	139912	
1.107/p	Përgatitje shkalle metalike me Ø e profile														ton				
	Sp + p	op	91	150	13650														
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	13650	0.167	2280														
	Hekur Ø	kg				20.4	20	408					240	79	18960				
	Hekur profil e shirit	kg										400	80	32000					
	Llamarinë d > 2.5 mm	kg										380	65	24700					
	Elektroda	kg										6	250	1500					
	Karbit	kg										1.5	100	150					
	Oksigjen	liter										15	150	2250					
	Saldatrice elektrike	op							9.5	90	855								
	Gazogjen	op							3	70	210								
	Tranhë elektrike	op							2	200	400								
	AutoVinç	op							0.2	1500	300								
	Vinç urë	op							1.5	50	75								
	Shuma:				15930			408			1840			79560	97738	7819	9774	115330	
1.111/p	Përgatitje zgara metalike dekorative për dritare e llozha														ton				
	Sp + p	op	344	150	51600														
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	51600	0.167	8617														
	Hekur Ø	kg				20.4	20	408					630	79	49770				
	Hekur profil e shirit	kg										380	80	30400					
	Karbit	kg										12	100	1200					
	Oksigjen	liter										100	150	15000					
	Elektroda	kg										21	250	5250					
	Saldatrice elektrike	op							42	90	3780								
	Gazogjen	op							20	70	1400								
	AutoVinç	op							0.2	1500	300								
	Shuma:				60217			408			5480			101620	167725	13418	16773	197916	
1.111/p	Përgatitje zgara metalike të thjeshta për dritare e llozha														ton				
	Sp + p	op	265	150	39750														
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	39750	0.167	6638														
	Hekur Ø	kg				20.4	20	408					650	79	51350				
	Hekur profil e shirit	kg										360	80	28800					
	Karbit	kg										12	100	1200					
	Oksigjen	liter										100	150	15000					
	Elektroda	kg										21	250	5250					
	Saldatrice elektrike	op							42	90	3780								
	Gazogjen	op							20	70	1400								
	AutoVinç	op							0.2	1500	300								
	Shuma:				46388			408			5480			101600	153876	12310	15388	181574	



1.114/p	Prodhim mastiçë bitumi	ton																						
	Sp + p	op	12.8	109	1395.2																			
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	1395.2	0.167	233																			
	Të ndryshme	ton																						
	Mak për zierje asfalti	op																						
	Bitum M-5 (buke)	ton																						
	Bitum M-3 (lens)	ton																						
	Material mbushës	ton																						
	Dru zjarri	m3																						
	Shuma:				1628.2					20				1000					35660	38308	3065	3831	45204	
1.117/p	Bazamak shkalle me granil	m²																						
	Sp + p	op	3.05	125	381																			
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	381.25	0.167	64																			
	Cimento 32.5 N	ton																						
	Granil	m3																						
	Lavigatrice	op																						
	Kallëp	m2																						
	Hekur betoni Ø 3 - 5 mm	kg																						
	Shuma:				445					7				60						417	930	74	93	1097
1.117/p	Pragje dritare me granil	m²																						
	Sp + p	op	3.05	125	381																			
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	381.25	0.167	64																			
	Cimento 32.5 N	ton																						
	Granil	m3																						
	Lavigatrice	op																						
	Kallëp	m2																						
	Hekur betoni Ø 3 - 5 mm	kg																						
	Shuma:				445					7				60						346	859	69	86	1013
1.120/p	Parapet balkon me granil	m²																						
	Sp + p	op	2.7	125	338																			
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	337.5	0.167	56																			
	Cimento 32.5 N	ton																						
	Granil	m3																						
	Lavigatrice	op																						
	Kallëp	m2																						
	Hekur betoni Ø 3 - 5 mm	kg																						
	Shuma:				394					7				60						365	826	66	83	975
1.123/p	Shpatulla dritare granili	m²																						
	Sp + p	op	2.07	125	259																			
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	258.75	0.167	43																			
	Cimento 32.5 N	ton																						
	Granil	m ³																						
	Lavigatrice	op																						
	Kallëp	m ²																						
	Hekur betoni Ø 3 - 5 mm	kg																						
	Shuma:				302					6				60						305	673	54	67	794
1.122/p	Parapet muri rrethues granil	m²																						
	Sp + p	op	2.1	125	263																			
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	262.5	0.167	44																			
	Cimento 32.5 N	ton																						

	Granil	m ³				0.48	17	8			0.04	636	25				
	Lavigatrice	op							0.75	80	60						
	Kallëp	m ²									0.15	60	9				
	Hekur betoni Ø 3 - 5 mm	kg									1.5	101	151				
	Shuma:						306	11					429	806	64	81	951
1.124/p	Bordura betoni 12x25cm	M															
	Sp + p	op	0.66	109	71.94												
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	71.94	0.167	12												
	Beton C-16/20	m ³				0.375	17	6			0.03	5147	154				
	Kallëp inventari	m ²									0.2	60	12				
	Solar	kg									0.24	20	5				
	Shuma:						84	6					171	262	21	26	309
1.125/p	Bordura betoni 25x25cm	M															
	Sp + p	op	0.86	109	93.74												
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	93.74	0.167	16												
	Beton C-16/20	m ³				0.788	17	13			0.063	5147	324				
	Kallëp inventari	m ²									0.4	60	24				
	Solar	kg									0.5	20	10				
	Shuma:						109	13					358	481	38	48	568
1.126/p	Bordura betoni 15x35cm	M															
	Sp + p	op	0.88	109	95.92												
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	95.92	0.167	16												
	Beton C-16/20	m ³				0.663	17	11			0.053	5147	273				
	Kallëp inventari	m ²									0.25	60	15				
	Solar	kg									0.32	20	6				
	Shuma:						112	11					294	417	33	42	493
1.127/p	Bordura betoni 20x35cm	M															
	Sp + p	op	0.9	109	98.1												
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	98.1	0.167	16												
	Beton C-16/20	m ³				0.875	17	15			0.07	5147	360				
	Kallëp inventari	m ²									0.35	60	21				
	Solar	kg									0.43	20	9				
	Shuma:						114.48	15					390	519	42	52	613
1.128/p	Bordura betoni 25x35cm	M															
	Sp + p	op	1	109	109												
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	109	0.167	18												
	Beton C-16/20	m ³				1.12	17	19			0.088	5147	453				
	Kallëp inventari	m ²									0.45	60	27				
	Solar	kg									0.54	20	11				
	Shuma:						127	19					491	637	51	64	752
1.129/p	Tuba betoni Ø 200 mm	M															
	Sp + p	op	0.47	150	70.5												
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	70.5	0.167	12												
	Cimento M 400	kg				0.15	17	2.55			10.4	9.3	96.7				
	Rrë e larë	m ³				0.59	17	10.03			0.022	917	20.2				
	Zall lavatrice	m ³				0.27	17	4.59			0.01	524	5.2				
	Kallëp inventar	m ²									1.48	40	59.2				
	Mirëmbajtje Kallëpi	10%									59.2	10%	5.9				
	Solar	kg									0.22	20	4.4				



	Betonjerë	op							0.02	150	3								
	Vinç	op							0.01	140	1.4								
	Shuma:				82						4				192	295	24	30	349
1.130/p	Tuba betoni Ø 300 mm	M																	
	Sp + p	op	0.8	150	120														
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	120	0.167	20														
	Cimento 32.5 N	kg				0.30	17	5.1				19.6	9.3	182.3					
	Rërë e larë	m ³				1.13	17	19.21				0.042	917	38.5					
	Zall lavatriçe	m ³				0.54	17	9.18				0.01	524	5.2					
	Kallëp inventar	m ²										2.16	40	86.4					
	Mirëmbajtje Kallëpi	10%										86.4	10%	8.6					
	Solar	kg										0.33	20	6.6					
	Betonjerë	op							0.03	150	4.5								
	Vinç	op							0.02	140	2.8								
	Shuma:				140.04			33			7			328	508	41	51	600	
1.131/p	Tuba betoni Ø 400 mm	M																	
	Sp + p	op	0.87	150	130.5														
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	130.5	0.167	22														
	Cimento 32.5 N	kg				0.38	17	6.46				28.4	9.3	264.1					
	Rërë e larë	m ³				1.65	17	28.05				0.061	917	55.9					
	Zall lavatriçe	m ³				0.68	17	11.56				0.025	524	13.1					
	Kallëp inventar	m ²										2.82	40	112.8					
	Mirëmbajtje Kallëpi	10%										112.8	10%	11.3					
	Solar	kg										0.43	20	8.6					
	Betonjerë	op							0.04	150	6								
	Vinç	op							0.02	140	2.8								
	Shuma:				152			46			9			466	673	54	67	794	
1.132/p	Tuba betoni Ø 500 mm	M																	
	Sp + p	op	1.66	150	249														
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	249	0.167	42														
	Cimento 32.5 N	kg				0.38	17	6.5				42.4	9.3	394.3					
	Rërë e larë	m ³				2.46	17	41.8				0.091	917	83.4					
	Zall lavatriçe	m ³				1.16	17	19.7				0.043	524	22.5					
	Kallëp inventar	m ²										3.52	40	140.8					
	Mirëmbajtje Kallëpi	10%										140.8	10%	14.1					
	Solar	kg										0.53	20	10.6					
	Betonjerë	op							0.06	150	9								
	Vinç	op							0.02	140	3								
	Shuma:				291			68			12			666	1036	83	104	1223	
1.133/p	Tuba betoni Ø 600 mm	M																	
	Sp + p	op	1.78	150	267														
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	267	0.167	45														
	Cimento 32.5 N	kg				0.75	17	12.75				49.6	9.3	461.3					
	Rërë e larë	m ³				2.89	17	49.13				0.107	917	98.1					
	Zall lavatriçe	m ³				1.35	17	22.95				0.05	524	26.2					
	Kallëp inventar	m ²										4.14	40	165.6					
	Mirëmbajtje Kallëpi	10%										165.6	10%	16.6					
	Solar	kg										0.62	20	12.4					
	Betonjerë	op							0.08	150	12								
	Vinç	op							0.02	140	3.08								
	Shuma:				312			85			15			780	1192	95	119	1406	

1.129/1p	Tub betoni Ø200 mbështetj	M																	
	Sp + p	op	1.02	150	153														
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	153	0.167	26														
	Cimento 32.5 N	kg				0.18	17	3.1			12	9.3	111.6						
	Rërë e larë	m ³				0.68	17	11.6			0.025	917	22.9						
	Zall lavatrice	m ³				0.35	17	6.0			0.013	524	6.8						
	Kallëp inventar	m ²									1.78	40	71.2						
	Mirëmbajtje Kallëpi	10%									71.2	10%	7.1						
	Solar	kg									0.22	20	4.4						
	Betonjerë	op							0.02		150	3.3							
	Vinç	op							0.01		140	1.4							
	Shuma:				179			21			5		224	428	34	43	505		
1.130/1p	Tub betoni Ø300 mbështetj	M																	
	Sp + p	op	1.2	150	180														
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	180	0.167	30														
	Cimento 32.5 N	kg				0.33	17	5.6			22	9.3	204.6						
	Rërë e larë	m ³				1.27	17	21.6			0.047	917	43.1						
	Zall lavatrice	m ³				0.65	17	11.1			0.024	524	12.6						
	Kallëp inventar	m ²									2.16	40	86.4						
	Mirëmbajtje Kallëpi	10%									86.4	10%	8.6						
	Solar	kg									0.33	20	6.6						
	Betonjerë	op							0.03		150	5							
	Vinç	op							0.02		140	2.8							
	Shuma:				210			38			7		362	618	49	62	729		
1.131/1p	Tub betoni Ø400 mbështetj	M																	
	Sp + p	op	1.45	150	217.5														
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	217.5	0.167	36														
	Cimento 32.5 N	kg				0.50	17	8.5			33	9.3	306.9						
	Rërë e larë	m ³				2.43	17	41.3			0.09	917	82.5						
	Zall lavatrice	m ³				0.95	17	16.2			0.035	524	18.3						
	Kallëp inventar	m ²									2.82	40	112.8						
	Mirëmbajtje Kallëpi	10%									112.8	10%	11.3						
	Solar	kg									0.42	20	8.4						
	Betonjerë	op							0.04		150	5.4							
	Vinç	op							0.02		140	2.8							
	Shuma:				254			66			8		540	868	69	87	1024		
1.132/1p	Tub betoni Ø500 mbështetj	M																	
	Sp + p	op	1.91	150	286.5														
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	286.5	0.167	48														
	Cimento 32.5 N	kg				0.75	17	12.8			50	9.3	465.0						
	Rërë e larë	m ³				2.86	17	48.6			0.106	917	97.2						
	Zall lavatrice	m ³				1.43	17	24.3			0.053	524	27.8						
	Kallëp inventar	m ²									3.52	40	140.8						
	Mirëmbajtje Kallëpi	10%									140.8	10%	14.1						
	Solar	kg									0.53	20	10.6						
	Betonjerë	op							0.10		150	15.9							
	Vinç	op							6		140	3.08							
	Shuma:				334			86			19		755	1194	96	119	1409		
1.133/1p	Tub betoni Ø600 mbështetj	M																	
	Sp + p	op	2.3	150	345														



	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	345	0.167	58														
	Cimento 32.5 N	kg				0.89	17	15.1			59	9.3	548.7						
	Rërë e larë	m ³				3.43	17	58.3			0.127	917	116.4						
	Zall lavatrice	m ³				1.73	17	29.4			0.064	524	33.5						
	Kallëp inventar	m ²									4.14	40	165.6						
	Mirëmbajtje Kallëpi	10%									165.6	10%	16.6						
	Solar	kg									0.62	20	12.4						
	Betonjerë	op							0.10										
	Vinç	op							5	150		15.8							
									0.02	140		3.1							
	Shuma:				403			103			19		893	1417	113	142	1673		
1.138/p	Dritare druri kase bînar	m2																	
	Sp + p	op	5.9	150	885	2.00	100	200											
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	885	0.167	148														
	Energji elektrike	kw									3	12	36.0						
	Lëndë e hollë pishe e stazh	m ³									0.003	35000	105.0						
	Lëndë e trashë pishe e stazh	m ³									0.04	35000	1400.0						
	Ngjitës GNS-2 (tutkall)	kg									0.36	750	270.0						
	Inglizina T 10/12	copë									2.65	480	1192.5						
	Mentesha 50x52cm	copë									1.27	1050	1333.5						
	Vida druri	copë									18.7	10	187.0						
	Spanjoleta	copë									0.64	250	160.0						
	Shufra spanjoletash	cift									0.64	110	70.4						
	Kraheza	copë									0.64	270	172.8						
	Bilbile	copë									0.64	180	115.2						
	Gozhdë	kg									0.2	100	20.0						
	Vaj lini	kg									0.11	120	13.2						
	Oketi	copë									1.28	120	153.6						
	Zumpara	m									0.12	150	18.0						
	Klorur amoni	kg									0.004	140	0.6						
	Grasese elektrike	op							0.35	150		52.5							
	Cirkular	op							0.33	120		39.6							
	Sharë shirit	op							0.42	130		54.6							
	Plan	op							0.38	120		45.6							
	Sumpatriqe	op							0.32	480		153.6							
	Trapon elektrik	op							0.24	90		21.6							
	Shuma:				1032.8			200			368		5248	6848	548	685	8081		
1.139/p	Dritare druri kase bylime	m²																	
	Sp + p	op	6.8	150	1020	2.38	100	238											
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	1020	0.167	170														
	Energji elektrike	kw									3	12	36.0						
	Lëndë e hollë pishe e stazh	m ³									0.022	35000	770.0						
	Lëndë e trashë pishe e stazh	m ³									0.056	35000	1960.0						
	Ngjitës GNS-2 (tutkall)	kg									0.36	750	270.0						
	Inglizina T 10/12	copë									2.65	450	1192.5						
	Mentesha 50x52cm	copë									1.27	425	539.8						
	Vida druri	copë									18.7	10	187.0						
	Spanjoleta	copë									0.64	250	160.0						
	Shufra spanjoletash	cift									0.64	110	70.4						
	Krahëza	copë									0.64	270	172.8						
	Bilbile	copë									0.64	180	115.2						
	Gozhdë	kg									0.19	100	19.0						
	Vaj lini	kg									0.11	120	13.2						
	Oketi	copë									1.28	120	153.6						

	Zumpara	m									0.12	150	18.0						
	Klorur amoni	kg									0.004	140	0.6						
	Grasëse elektrike	op							0.35	150	52.5								
	Cirkular	op							0.33	120	39.6								
	Sharrë shirit	op							0.42	130	54.6								
	Plan	op							0.38	120	45.6								
	Sumpatriqe	op							0.32	480	153.6								
	Trapon elektrik	op							0.24	90	21.6								
	Shuma:				1190.3				238		368		5678	7474	598	747	8819		
1.143/p	Dritare druri dyfishe	m²																	
	Sp + p	op	10.4	150	1560		4.50	100	450										
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	1560	0.167	261														
	Energji elektrike	kw									3	12	36.0						
	Lëndë e hollë pishe e stazh	m ³									0.006	35000	210.0						
	Lëndë e trashë pishe e stazh	m ³									0.095	35000	3325.0						
	Ngjitës GNS-2 (tutkall)	kg									0.66	750	495.0						
	Inglizina T 10/12	copë									4.1	450	1845.0						
	Mentesha 50x52cm	copë									2.04	425	867.0						
	Vida druri	copë									25.5	10	255.0						
	Spanjoleta	copë									1.02	250	255.0						
	Shufra spanjoletash	cift									1.02	110	112.2						
	Kraheza	copë									1.02	270	275.4						
	Bilbile	copë									1.02	180	183.6						
	Gozhdë	kg									0.36	100	36.0						
	Vaj lini	kg									0.16	120	19.2						
	Oketi	copë									2.04	120	244.8						
	Zumpara	m									0.27	150	40.5						
	Klorur amoni	kg									0.007	140	1.0						
	Grasëse elektrike	op							0.52	150	78								
	Cirkular	op							0.5	120	60								
	Sharrë shirit	op							0.63	130	81.9								
	Plan	op							0.55	120	66								
	Sumpatriqe	op							0.48	480	230.4								
	Trapon elektrik	op							0.36	90	32.4								
	Shuma:				1820.5				450		549		8201	11020	882	1102	13003		
1.143/p-a	Dritare druri dopio xham	m²																	
	Sp + p	op	8.3	150	1245		3.75	100	375										
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	1245	0.167	208														
	Energji elektrike	kw									3	12	36.0						
	Lëndë e hollë pishe e stazh	m ³									0.011	35000	385.0						
	Lëndë e trashë pishe e stazh	m ³									0.044	35000	1540.0						
	Ngjitës GNS-2 (tutkall)	kg									0.4	750	300.0						
	Inglizina T 10/12	copë									2.65	450	1192.5						
	Mentesha 50x52cm	copë									1.27	425	539.8						
	Vida druri	copë									18.7	10	187.0						
	Spanjoleta	copë									0.64	250	160.0						
	Shufra spanjoletash	cift									0.64	110	70.4						
	Krahëza	copë									0.64	270	172.8						
	Bilbile	copë									0.64	180	115.2						
	Gozhdë	kg									0.2	100	20.0						
	Vaj lini	kg									0.12	120	14.4						
	Oketi	copë									1.28	120	153.6						
	Zumpara	m									0.12	150	18.0						



Fletorja Zyrtare
e Republikës së Shqipërisë

	Klorur amoni	kg									0.002	140	0.3						
	Grasëse elektrike	op								0.42	150	63							
	Cirkular	op								0.41	120	49.2							
	Sharë shirit	op								0.5	130	65							
	Plan	op								0.45	120	54							
	Sumpatriqe	op								0.38	480	182.4							
	Trapon elektrik	op								0.29	90	26.1							
	Shuma:				1452.9			375				440		4905	7173	574	717	8464	
1.153/p	Vetrate druri	m²																	
	Sp + p	op	5.4	150	810		2.50	100	250										
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	810	0.167	135														
	Energji elektrike	kw										2.5	12	30.0					
	Lëndë e hollë pishe e stazh	m ³										0.051	35000	1785.0					
	Lëndë e trashë pishe e stazh	m ³										0.029	35000	1015.0					
	Njëitës GNS-2 (tutkall)	kg										0.31	750	232.5					
	Inglizina T 10/12	copë										0.74	450	333.0					
	Vida druri	copë										3.06	10	30.6					
	Gozhdë	kg										0.02	100	2.0					
	Vaj lini	kg										0.04	120	4.8					
	Zumpara	m										0.09	150	13.5					
	Klorur amoni	kg										0.003	140	0.4					
	Brava	copë										0	0	0.0					
	Shula	copë										0.3	125	37.5					
	Grasëse elektrike	op								0.35	150	52.5							
	Cirkular	op								0.33	120	39.6							
	Sharë shirit	op								0.42	130	54.6							
	Plan	op								0.38	120	45.6							
	Sumpatriqe	op								0.32	480	156							
	Trapon elektrik	op								5	480	21.6							
	Shuma:				945.27			250				370		3484	5049	404	505	5958	
1.148/p	Prodhim dritare metalike	ton																	
	Sp + p	op	150	150	22500														
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	22500	0.167	3758														
	TË ndryshme	m ²					0.75	25	18.75										
	Elektrosaldatrice	op								37	90	3330							
	Gazogjen	op								16	70	1120							
	Tranxhë elektrike	op								9	30	270							
	Trapano elektrik	op								5	90	450							
	Vinc	op								10	50	500							
	Aksesor (detale metalike)	kg										90	101	9091.6					
	Hekur profil	kg										900	80	72000.0					
	Hekur shirit	kg										30	80	2400.0					
	Elektroda	kg										20	250	5000.0					
	Karbit	kg										10	100	1000.0					
	Oksigjen	liter										100	150	15000.0					
	Shuma:				26258			19				5670		104492	136438	10915	13644	160997	
1.166/p	Dyer druri kashe dërrase	m²																	
	Sp + p	op	7.5	150	1125														
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	1125	0.167	188														
	Energji elektrike	kw					1.25	100	125			3.5	12	42.0					
	Avull	ton										0.05	450	22.5					
	Lëndë e hollë pishe e stazh	m ³										0.036	35000	1260.0					

	Lëndë e trashë pishe e stazh	m ³									0.062	35000	2170.0					
	Ngjitës GNS-2 (tutkall)	kg									0.34	750	255.0					
	Inglizina T 12/14	copë									1.2	450	540.0					
	Gozhdë	kg									0.1	100	10.0					
	Brava	copë									0.58	1000	580.0					
	Vida druri	copë									7	10	70.0					
	Vaj lini	kg									0.14	120	16.8					
	Zumpara	m									0.24	150	36.0					
	Klorur amoni	kg									0.003	140	0.4					
	Grasëse elektrike	op						0.42	150	63								
	Cirkular	op						0.41	120	49								
	Sharrë shirit	op						0.5	130	65								
	Plan	op						0.45	120	54								
	Sumpatriqe	op						0.38	480	182								
	Trapon elektrik	op						0.29	90	26								
	Shuma:				1312.9			125		440			5003	6880	550	688	8119	
1.182/p	Dyer metalike	ton																
	Sp + p	op	180	150	27000													
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	27000	0.167	4509													
	Energji elektrike	kw				6.50	50	325			3.5	12	42					
	Elektrosaldatrice	op						37	90	3330								
	Gazogjen	op						16	70	1120								
	Tranxhë elektrike	op						9	200	1800								
	Trapano elektrik	op						10	90	900								
	Vinë	op						10	50	500								
	Aksesor (detale metalike)	kg									250	101	25254					
	Hekur profil	kg									900	80	72000					
	Hekur shirit	kg									30	80	2400					
	Elektroda	kg									20	250	5000					
	Karbit	kg									10	100	1000					
	Oksigjen	liter									100	150	15000					
	Shuma:				31509			325		7650			120696	160180.31	12814	16018	189013	
1.189/1p	Pllaka granili boje 25/25	m²																
	Sp + p	op	2.7	109	294.3													
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	294.3	0.167	49													
	Cimento 42.5 R	kg				0.06	17	1.0			11	11.5	126.5					
	Cimento e bardhe 42.5 R	kg				0.02	17	0.3			4	20	80.0					
	Rërë e larë	m ³				0.14	17	2.4			0.015	917	13.8					
	Granil guri i thyer 1-2-3mm	m ³				0.06	17	1.0			0.008	636	5.1					
	Bojë cimentio	kg									0.201	150	30.2					
	Energji elektrike	kw									1	12	12.0					
	Të ndryshme 3%										267.49	1	8.0					
	Shuma:				343			5					276	624	50	62	736	
1.190/1p	Pllaka granili boje 30/30	m²																
	Sp + p	op	2.7	109	294.3													
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	294.3	0.167	49													
	Cimento 42.5 R	kg				0.07	17	1.2			13.5	11.5	155.3					
	Cimento e bardhe 42.5 R	kg				0.02	17	0.3			4.2	20	84.0					
	Rërë e larë	m ³				0.27	17	4.6			0.03	917	27.5					
	Granil guri i thyer 1-2-3mm	m ³				0.09	17	1.5			0.011	636	7.0					
	Bojë cimentio	kg									0.25	150	37.5					
	Energji elektrike	kw									1	12	12.0					



	Të ndryshme 3%										323.25	3%	9.7					
	Shuma:			343				8					333	684	55	68	807	
1.188/1p	Pllaka granili t-ri 30/30/2.7	m ²																
	Sp + p	op	2.7	109	294.3													
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	294.3	0.167	49													
	Cimento 42.5 R	kg				0.07	17	1.2		9.5	11.5		109.3					
	Cimento e bardhë 42.5 R	kg				0.02	17	0.3		7.3	20		146.0					
	Rërë e larë	m ³				0.27	17	4.6		0.005	917		4.6					
	Granili guri i thyer 1-2-3mm	m ³				0.09	17	1.5		0.032	636		20.4					
	Boje cimento	kg								0.25	150		37.5					
	Energji elektrike	kw								1	12		12.0					
	Të ndryshme 3%									329.69								
	Shuma:			343				8		8	70%		230.8	912	73	91	1076	
1.192/1p	Pllaka mozaik boje 40/40	m ²																
	Sp + p	op	6.7	109	730.3													
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	730.3	0.167	122													
	Cimento 42.5 R	kg				0.07	17	1.2		12	11.5		138.0					
	Cimento e bardhë 42.5 R	kg				0.02	17	0.3		3	20		60.0					
	Rërë e larë	m ³				0.27	17	4.6		0.015	917		13.8					
	Granili guri i thyer 1-2-3mm	m ³				0.09	17	1.5		0.01	636		6.4					
	Boje cimento	kg								0.1	150		15.0					
	Copa mermeri pllake	m2				0.28	17	4.8		0.7	750		525.0					
	Energji elektrike	kw								1	12		12.0					
	Të ndryshme 3%									245.11								
	Shuma:			852				12		4	3%		7.4	777	1642	131	164	1938
1.201/1p	Pllakë mermeri 0.02-0.06m2	m ²																
	Sp + p	op	11.3	109	1231.7													
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	1231.7	0.167	206													
	Energji elektrike	kw								34	12		408.0					
	Blok mermeri	m ³				0.70	20	14		0.05	12000		600.0					
	Disqe diamanti	lekë								600	20%		120.0					
	Lama sharre	lekë								600	8%		48.0					
	Materiale ndihmës	lekë								600	3%		18.0					
	Shuma:			1437.4				14					1194	2645	212	265	3122	
1.201/1p	Pllakë mermeri 0.08-0.10m2	m2																
	Sp + p	op	9.9	109	1079.1													
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	1079.1	0.167	180													
	Energji elektrike	kw								34	12		408					
	Blok mermeri	m3				0.70	20	14		0.05	12000		600					
	Disqe diamanti	lekë								600	15%		90					
	Lama sharre	lekë								600	6%		36					
	Materiale ndihmës	lekë								600	3%		18					
	Shuma:			1259.3				14					1152	2425	194	243	2862	
1.32/p	Prodh tuba b/a Ø 700 t=10	M																
	Sp + p	op	3.8	150	570													
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	570	0.167	95													
	Cimento 32.5 N	kg				0.30	17	5.1		59	8.7		513.3					
	Rërë lavatriçe	m3				0.90	17	15.3		0.1	917		91.7					

	Zall lavatriçe	m3				1.26	17	21.42			0.14	524	73.3					
	Hekur betoni	kg				0.10	17	1.7			22	85	1870.0					
	Kallëp metalik	m2									5	40	200.0					
	Solar	kg									0.74	20	14.8					
	Mirëmbajtje Kallëpi 10%	lekë									200	10%	20.0					
	Betonjerë	op							0.17		150	26						
	Vinç	op							0.04		140	5.6						
	Shuma:				665			44				31		2783	3523	282	352	4157
1.33/p	Prodh tuba b/a Ø 800 t=10	M																
	Sp + p	op	3.8	150	570													
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	570	0.167	95													
	Çimento 32.5 N	kg				0.33	17	5.6			65	8.7	565.5					
	Rrëz lavatriçe	m3				0.99	17	16.8			0.11	917	100.8					
	Zall lavatriçe	m3				1.44	17	24.5			0.16	524	83.8					
	Hekur betoni	kg				0.10	17	1.7			22	85	1870.0					
	Kallëp metalik	m2									5.6	40	224.0					
	Solar	kg									0.85	20	17.0					
	Mirëmbajtje Kallëpi 10%	lekë									224	10%	22.4					
	Betonjerë	op							0.16		150	24						
	Vinç	op							0.0		140	5.6						
	Shuma:				665			49				30		2884	3627	290	363	4280
1.34/p	Prodh tuba b/a Ø 1000 t=10	M																
	Sp + p	op	4.6	150	690													
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	690	0.167	115													
	Çimento 32.5 N	kg				0.51	17	8.7			101	8.7	878.7					
	Rrëz lavatriçe	m3				1.62	17	27.5			0.18	917	165.0					
	Zall lavatriçe	m3				2.16	17	36.7			0.24	524	125.7					
	Hekur betoni	kg				0.14	17	2.4			27	85	2295.0					
	Kallëp metalik	m2									7	40	280.0					
	Solar	kg									1.05	20	21.0					
	Mirëmbajtje Kallëpi 10%	lekë									280	10%	28.0					
	Betonjerë	op							0.27		150	40.5						
	Vinç	op							0.06		140	8.4						
	Shuma:				805			75				49		3793	4723	378	472	5573
1.35/p	Prodh tuba b/a Ø 1200 t=12	M																
	Sp + p	op	5.8	150	870													
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	870	0.167	145													
	Çimento 32.5 N	kg				0.73	17	12.4			146	8.7	1270.2					
	Rrëz lavatriçe	m3				2.25	17	38.3			0.25	917	229.2					
	Zall lavatriçe	m3				3.24	17	55.1			0.35	524	183.4					
	Hekur betoni	kg				0.19	17	3.2			38	85	3230.0					
	Kallëp metalik	m2									8.3	40	332.0					
	Solar	kg									1.3	20	26.0					
	Mirëmbajtje Kallëpi 10%	lekë									332	10%	33.2					
	Betonjerë	op							0.39		150	58.5						
	Vinç	op							0.09		140	12.6						
	Shuma:				1015.3			109				71		5304	6499	520	650	7669
1.36/p	Prodh tuba b/a Ø 1500 t=14	M																
	Sp + p	op	9	150	1350													
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	1350	0.167	225													



	Cimento 32.5 N	kg				1.06	17	18				212	8.7	1844.4					
	Rrë lavatrice	m3				3.24	17	55				0.36	917	330.0					
	Zall lavatrice	m3				4.59	17	78				0.51	524	267.2					
	Hekur betoni	kg				0.26	17	4				52	85	4420.0					
	Kallëp metalik	m2										10.3	40	412.0					
	Solar	kg										1.6	20	32.0					
	Mirëmbajtje Kallëpi 10%	lekë										412	10%	41.2					
	Betonierë	op							0.39	150	59								
	Vinç	op							0.09	140	12.6								
	Shuma:					1575.5		156				71		7347	9149	732	915	10796	
1.48/p	Prodhim soletone b/a C-16/20 për ura	m3																	
	Sp + p	op	8.6	150	1290														
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	1290	0.167	215														
	Beton C-16/20	m3				12.24	17	208				1.02	5147	5249.8					
	Vibrator	op							0.92	50	46								
	Vinç	op							0.6	140	84								
	Kallëp inventar	m2										2.7	40	108.0					
	Mirëmbajtje Kallëpi 10%	lekë										108	10%	10.8					
	Gozhdë	kg										0.015	100	1.5					
	Solar	kg										0.4	20	8.0					
	Shuma:					1505.4		208				130		5378	7222	578	722	8522	
1.49/p	Prodhim pilota b/a C-16/20 për ura	m3																	
	Sp + p	op	9.9	150	1485														
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	1485	0.167	248														
	Beton C-16/20	m3				12.24	17	208				1.02	5147	5249.8					
	Vibrator	op							0.92	50	46								
	Vinç	op							0.6	140	84								
	Kallëp inventar	m2										4	40	160.0					
	Mirëmbajtje Kallëpi 10%	lekë										160	10%	16.0					
	Gozhdë	kg										0.02	100	2.0					
	Solar	kg										0.6	20	12.0					
	Shuma:					1733		208				130		5440	7511	601	751	8863	
1.50/p	Prodhim luge e pila b/a C-16/20	m³																	
	Sp + p	op	18.3	150	2745														
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	2745	0.167	458														
	Transport	t/km				12.24	17	208											
	Beton C-16/20	m³										1.02	5147	5250					
	Vibrator	op							1.3	50	65								
	Vinç	op							0.6	140	84								
	Kallëp inventar	m²										9	40	360					
	Mirëmbajtje Kallëpi 10%	lekë										360	10%	36					
	Gozhdë	kg										0.05	100	5					
	Solar	kg										1.4	20	28					
	Shuma:					3203.4		208				149		5679	9239	739	924	10902	
1.51/p	Prodhim mbajtëse e bazamente luge b/a C-16/20 parabolik	m³																	
	Sp + p	op	26.5	150	3975														
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	3975	0.167	664														
	Beton C-16/20	m³				12.24	17	208				1.02	5147	5250					
	Vibrator	op							1.3	50	65								

	Vinc	op						0.6	140	84									
	Kallëp inventar	m ²										14.5	40	580					
	Mirëmbajtje Kallëpi 10%	lekë										580	10%	58					
	Gozhdë	kg										0.07	100	7					
	Solar	kg										2.2	20	44					
	Shuma:				4638.8					208				5939	10935	875	1093	12903	
1.52/p	Prodhim lugje b/a C-37/45 parabolik L=5m, T - 100	copë																	
	Sp + p	op	6.5	150	975														
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	975	0.167	163														
	Beton C-37/45	m ³				12.24	17	208				0.19	8178	1553.8					
	Hekur Ø 4mm	kg										5.5	92	506.0					
	Hekur Ø 6mm	kg										2.2	85	187.0					
	Solar	kg										1.8	20	36.0					
	Avull	ton										0.15	450	67.5					
	Energji elektrike	kw										6.5	12	78.0					
	Shuma:				1137.8			208						2428	3774	302	377	4454	
1.53/p	Prodhim lugje b/a C-37/45 parabolik L=5m, T - 150	copë																	
	Sp + p	op	7.3	150	1095														
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	1095	0.167	183														
	Beton C-37/45	m ³				12.24	17	208				0.23	8178	1881.0					
	Hekur Ø 4mm	kg										6.5	92	598.0					
	Hekur Ø 6mm	kg										2.2	85	187.0					
	Solar	kg										2.2	20	44.0					
	Avull	ton										0.18	450	81.0					
	Energji elektrike	kw										6.5	12	78.0					
	Shuma:				1277.9			208						2869	4355	348	435	5139	
1.54/p	Prodhim lugje b/a C-37/45 parabolik L=5m, T - 280	copë																	
	Sp + p	op	8.1	150	1215														
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	1215	0.167	203														
	Beton C-37/45	m ³				12.24	17	208				0.31	8178	2535.2					
	Hekur Ø 4mm	kg										8.2	92	754.4					
	Hekur Ø 6mm	kg										3.2	85	272.0					
	Solar	kg										3	20	60.0					
	Avull	ton										0.25	450	112.5					
	Energji elektrike	kw										6.5	12	78.0					
	Shuma:				1417.9			208						3812	5438	435	544	6417	
1.55/p	Prodhim lugje b/a C-37/45 parabolik L=5m, T - 450	copë																	
	Sp + p	op	8.5	150	1275														
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	1275	0.167	213														
	Beton C-37/45	m ³				12.24	17	208				0.45	8178	3680.1					
	Hekur Ø 4mm	kg										15.2	92	1398.4					
	Hekur Ø 6mm	kg										5.9	85	501.5					
	Solar	kg										3.7	20	74.0					
	Avull	ton										0.36	450	162.0					
	Energji elektrike	kw										7	12	84.0					
	Shuma:				1487.9			208						5900	7596	608	760	8963	
1.56/p	Prodhim lugje b/a C-37/45 parabolik L=5m, T - 600	copë																	
	Sp + p	op	11	150	1650														
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	1650	0.167	276														



	Beton C-37/45	m ³				12.24	17	208				0.59	8178	4825				
	Hekur Ø 4mm	kg										19.1	92	1757				
	Hekur Ø 6mm	kg										5.9	85	502				
	Solar	kg										4.4	20	88				
	Avull	ton										0.47	450	212				
	Energji elektrike	kw										7	12	84				
	Shuma:				1925.6			208						7467	9601	768	960	11329
1.57/p	Prodhim elemente b/a C-16/20 për kaskada	m³																
	Sp + p	op	28.6	150	4290													
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	4290	0.167	716													
	Beton C-16/20	m ³				12.24	17	208				1.02	4979	5078.8				
	Vibrator	op							1.3	50	65							
	Vinç	op							0.6	140	84							
	Kallëp inventar	m ²										16.7	60	1002.0				
	Mirëmbajtje Kallëpi 10%	lekë										1002	10%	100.2				
	Gozhdë	kg										0.08	78	6.2				
	Solar	kg										2.5	20	50.0				
	Shuma:				5006.4			208			149			6237	11601	928	1160	13689
1.58/p	Prodhim elemente b/a C-16/20 për priza,byrje dalje.	m³																
	Sp + p	op	19.6	150	2940													
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	2940	0.167	491													
	Beton C-16/20	m ³				12.24	17	208				1.02	4979	5078.8				
	Vibrator	op							1.3	50	65							
	Vinç	op							0.6	140	84							
	Kallëp inventar	m ²										9.5	60	570.0				
	Mirëmbajtje Kallëpi 10%	lekë										570	10%	57.0				
	Gozhdë	kg										0.05	78	3.9				
	Solar	kg										1.5	20	30.0				
	Shuma:				3431			208			149			5740	9528	762	953	11243
1.59/p	Prodhim lugje të vegjël b/a C-16/20	m³																
	Sp + p	op	22.1	150	3315													
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	3315	0.167	554													
	Beton C-16/20	m ³				12.24	17	208				1.02	4979	5078.8				
	Vibrator	op							1.3	50	65							
	Vinç	op							0.6	140	84							
	Kallëp inventar	m ²										2.9	40	116.0				
	Mirëmbajtje Kallëpi 10%	lekë										116	10%	11.6				
	Gozhdë	kg										0.06	78	4.7				
	Solar	kg										1.8	20	36.0				
	Shuma:				3868.6			208			149			5247	9473	758	947	11178
1.60/p	Prodhim soleta b/a për ura dhe hekurudha C-16/20, HD = 2M	m³																
	Sp + p	op	8.8	150	1320													
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	1320	0.167	220													
	Beton C-16/20	m ³				12.24	17	208				1.02	4979	5078.8				
	Vibrator	op							0.92	50	46							
	AutoVinç	op							0.38	1400	532							
	Kallëp inventar	m ²										2.9	60	174.0				
	Mirëmbajtje Kallëpi 10%	lekë										174	10%	17.4				
	Gozhdë	kg										0.02	78	1.6				

	Solar	kg									0.5	20	10.0					
	Shuma:				1540.4			208					5282	7608	609	761	8978	
1.61/p	Prodhim soleta b/a për ura dhe hekurudha C-20/25, HD=3~4M	m3																
	Sp + p	op	8.2	150	1230													
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	1230	0.167	205													
	Beton C-20/25	m ³				12.24	17	208				1.02	5691	5805.0				
	Vibrator	op							0.66	50	33							
	AutoVinç	op							0.13	1400	182							
	Kallëp inventar	m ²										4.9	60	294.0				
	Mirëmbajtje Kallëpi 10%	lekë										294	10%	29.4				
	Gozhdë	kg										0.03	78	2.3				
	Solar	kg										0.75	20	15.0				
	Shuma:				1435.4			208					6146	8004	640	800	9445	
1.62/p	Prodhim soleta b/a për ura dhe hekurudha C-20/25, HD=5~6M	m3																
	Sp + p	op	7.9	150	1185													
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	1185	0.167	198													
	Beton C-20/25	m ³				12.24	17	208				1.02	5691	5805.0				
	Vibrator	op							0.66	50	33							
	AutoVinç	op							0.13	1400	182							
	Kallëp inventar	m ²										4.5	60	270.0				
	Mirëmbajtje Kallëpi 10%	lekë										270	10%	27.0				
	Gozhdë	kg										0.02	78	1.6				
	Solar	kg										0.7	20	14.0				
	Shuma:				1382.9			208					6118	7923	634	792	9350	
1.63/p	Prodhim soleta b/a për ura dhe hekurudha C-25/30, HD=8~10M	m3																
	Sp + p	op	7.4	150	1110													
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	1110	0.167	185													
	Beton C-25/30	m ³				12.24	17	208				1.02	6512	6642				
	Vibrator	op							0.66	50	33							
	AutoVinç	op							0.13	1500	195							
	Kallëp inventar	m ²										4.1	60	246				
	Mirëmbajtje Kallëpi 10%	lekë										246	10%	25				
	Gozhdë	kg										0.02	78	2				
	Solar	kg										0.6	20	12				
	Shuma:				1295.4			208					6926	8657	693	866	10216	
1.64/p	Prodhim tombino kendraje b/a C-16/20 për hekurudha	m3																
	Sp + p	op	18.5	150	2775													
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	2775	0.167	463													
	Beton C-16/20	m ³				12.24	17	208				1.02	5147	5249.8				
	Vibrator	op							1.3	50	65							
	AutoVinç	op							0.2	1500	300							
	Kallëp inventar	m ²										9.5	60	570.0				
	Mirëmbajtje Kallëpi 10%	lekë										570	10%	57.0				
	Gozhdë	kg										0.05	78	3.9				
	Solar	kg										1.4	20	28.0				
	Shuma:				3238.4			208					5909	9720	778	972	11470	



1.65/p	Prodhim kollona e rama b/a C-16/20 për hekurudha	m ³																	
	Sp + p	op	10.1	150	1515														
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	1515	0.167	253														
	Beton M 200	m ³				12.24	17	208				1.02	5147	5249.8					
	Vibrator	op							1.2	50	60								
	AutoVinç	op							0.13	1500	195								
	Kallëp inventar	m ²										12.5	60	750.0					
	Mirëmbajtje Kallëpi 10%	lekë										750	10%	75.0					
	Gozhdë	kg										0.06	78	4.7					
	Solar	kg										1.9	20	38.0					
	Shuma:				1768			208						6118	8349	668	835	9851	
1.66/p	Prodhim kollona e rama b/a M-300 për hekurudha	m ³																	
	Sp + p	op	10.1	150	150														
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	150	0.167	25														
	Beton C-16/20	m ³				12.24	17	208				1.02	6727	6861					
	Vibrator	op							0.92	50	46								
	AutoVinç	op							0.13	1500	195								
	Kallëp inventar	m ²										5.4	60	324					
	Mirëmbajtje Kallëpi 10%	lekë										324	10%	32					
	Gozhdë	kg										0.03	78	2					
	Solar	kg										0.8	20	16					
	Shuma:				175			208						7236	7860	629	786	9275	
1.67/p	Prodhim trare " T " b/a C-20/25 me H.D = 7.5-10M për ura	m ³																	
	Sp + p	op	32.3	150	4845														
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	4845	0.167	809														
	Beton C-20/25	m ³				12.24	17	208				1.02	5943	6062					
	Vibrator	op							1.2	50	60								
	AutoVinç	op							0.13	1500	195								
	Kallëp inventar	m ²										12.5	40	500					
	Mirëmbajtje Kallëpi 10%	lekë										500	10%	50					
	Gozhdë	kg										0.06	78	5					
	Solar	kg										1.9	20	38					
	Shuma:				5654.1			208						6654	12772	1022	1277	15071	
1.68/p	Prodhim trare " T " b/a C-20/25 me H.D = 15-20M për ura	m ³																	
	Sp + p	op	32.3	150	4845														
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	4845	0.167	809														
	Beton C-20/25	m ³				12.24	17	208				1.02	5943	6062					
	Vibrator	op							1.4	50	70								
	AutoVinç	op							0.18	1500	270								
	Kallëp inventar	m ²										12.5	40	500					
	Mirëmbajtje Kallëpi 10%	lekë										500	10%	50					
	Gozhdë	kg										0.06	78	5					
	Solar	kg										1.9	20	38					
	Shuma:				5654.1			208						6654	12857	1029	1286	15171	
1.69/p	Prodhim trare " T " b/a C-25/30 me H.D = 15-20M për ura	m ³																	
	Sp + p	op	32.3	150	4845														
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	4845	0.167	809														
	Beton C-25/30	m ³				12.24	17	208				1.02	6727	6861					

	Vibrator	op						1.4	50	70								
	AutoVinç	op						0.18	1500	270								
	Kallëp inventar	m ²									12.5	40	500					
	Mirëmbajtje Kallëpi 10%	lekë									500	10%	50					
	Gozhdë	kg									0.06	78	5					
	Solar	kg									1.9	20	38					
	Shuma:				5654.1								7454	13656	1092	1366	16114	
1.70/p	Prodhim trare " T " b/a C-25/30 me H.D > 20 M për ura automobilistike	m³																
	Sp + p	op	28.4	150	4260													
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	4260	0.167	711													
	Beton C-25/30	m ³				12.24	17	208			1.02	6727	6861					
	Vibrator	op							1.4	50	70							
	AutoVinç	op							0.26	1500	390							
	Kallëp inventar	m ²									10.5	40	420					
	Mirëmbajtje Kallëpi 10%	lekë									420	10%	42					
	Gozhdë	kg									0.05	78	4					
	Solar	kg									1.6	20	32					
	Shuma:				4971.4			208					7359	12999	1040	1300	15339	
1.71/p	Prodhim trare " T " b/a C-25/30 me H.D > 15 M për ura hekuradha	m³																
	Sp + p	op	20	150	3000													
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	3000	0.167	501													
	Beton C-25/30	m ³				12.24	17	208			1.02	6727	6861					
	Vibrator	op							1.35	50	67.5							
	AutoVinç	op							0.26	1500	390							
	Kallëp inventar	m ²									6.5	40	260					
	Mirëmbajtje Kallëpi 10%	lekë									260	10%	26					
	Gozhdë	kg									0.03	78	2					
	Solar	kg									1	20	20					
	Shuma:				3501			208					7170	11336	907	1134	13377	
1.72/p	Prodhim pllaka betoni C-12/15 t = 5cm	m²																
	Sp + p	op	0.9	109	98.1													
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	98.1	0.167	16													
	Beton C-12/15	m ³				0.61	17	10			0.051	4641	236.7					
	Kallëp inventar	m ²									0.44	60	26.4					
	Mirëmbajtje Kallëpi 10%	lekë									26.4	10%	2.6					
	Solar	kg									0.07	20	1.4					
	Shuma:				114			10					267	392	31	39	463	
1.73/p	Prodhim pllaka betoni C-12/15 t = 10cm	m²																
	Sp + p	op	1.3	109	141.7													
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	141.7	0.167	24													
	Beton C-12/15	m ³				1.22	17	21			0.102	4641	473.4					
	Kallëp inventar	m ²									0.61	60	60.0					
	Mirëmbajtje Kallëpi 10%	lekë									60	10%	0.1					
	Solar	kg									0.09	20	20.0					
	Shuma:				165			21					554	740	59	74	873	
1.74/p	Prodhim pllaka betoni C-12/15 t = 10cm 1x1m dhe 2x2m	m³																



	Sp + p	op	10.5	109	1144.5														
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	1144.5	0.167	191														
	Beton C-12/15	m3				12.24	17	208				1.02	4641	4734.1					
	Vinç	op							0.6	80	48								
	Kallëp inventar	m ²										3.4	60	204.0					
	Mirëmbajtje Kallëpi 10%	lekë										204	10%	20.4					
	Solar	kg										0.51	20	10.2					
	Shuma:				1335.6			208			48			4969	6560	525	656	7741	
1.75/p	Prodhim pllaka betoni C-16/20 t = 3.5cm 0.4x0.6m	m2																	
	Sp + p	op	0.77	109	83.93														
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	83.93	0.167	14														
	Beton C-16/20	m ³				0.43	17	7				0.036	4979	179.3					
	Kallëp inventar	m ²										0.22	60	13.2					
	Mirëmbajtje Kallëpi 10%	lekë										13.2	10%	1.3					
	Solar	kg										0.03	20	0.6					
	Shuma:				98			7						194	300	24	30	354	
1.76/p	Prodhim blloqe betoni C-7/10 1x1x1m dhe 1x1x0.5m	m3																	
	Sp + p	op	7	109	763														
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	763	0.167	127														
	Beton C-7/10	m ³				12.24	17	208				1.02	4386	4474.1					
	Vibrator	op							0.75	80	60								
	AutoVinç	op							0.6	1500	900								
	Kallëp inventar	m ²										4	60	240.0					
	Mirëmbajtje Kallëpi 10%	lekë										240	10%	24.0					
	Gozhdë	kg										0.02	78	1.6					
	Solar	kg										0.6	20	12.0					
	Shuma:				890			208			960			4752	6810	545	681	8036	
1.77/p	Prodhim blloqe betoni C-7/10 0.6x0.6x0.6m dhe 0.8x0.8x0.8m	m3																	
	Sp + p	op	8	109	872														
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	872	0.167	146														
	Beton C-7/10	m ³				12.24	17	208				1.02	4386	4474.1					
	Vibrator	op							0.75	50	37.5								
	AutoVinç	op							0.6	1400	840								
	Kallëp inventar	m ²										5.8	60	348.0					
	Mirëmbajtje Kallëpi 10%	lekë										348	10%	34.8					
	Gozhdë	kg										0.03	78	2.3					
	Solar	kg										0.9	20	18.0					
	Shuma:				1018			208			878			4877	6980	558	698	8237	
1.78/p	Prodhim blloqe betoni C-7/10 0.4x0.4x0.4m dhe 0.5x0.5x0.5m	m3																	
	Sp + p	op	9.5	109	1035.5														
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	1035.5	0.167	173														
	Beton C-7/10	m ³				12.24	17	208				1.02	4386	4474.1					
	Vibrator	op							0.75	50	37.5								
	AutoVinç	op							0.6	1400	840								
	Kallëp inventar	m ²										9	60	540.0					
	Mirëmbajtje Kallëpi 10%	lekë										540	10%	54.0					
	Gozhdë	kg										0.05	78	3.9					
	Solar	kg										1.4	20	28.0					

	Shuma:				1208.4			208			878		5100	7394	592	739	8725
1.79/p	Prodhim blloqe betoni C-7/10 Ø 40 - 60 cm	m3															
	Sp + p	op	13.3	109	1449.7												
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	1449.7	0.167	242												
	Beton C-7/10	m ³				12.24	17	208			1.02	4386	4474.1				
	Vibrator	op							0.75	50	37.5						
	AutoVinç	op							0.6	1400	840						
	Kallëp inventar	m ²										8	40	320.0			
	Mirëmbajtje Kallëpi 10%	lekë										320	10%	32.0			
	Gozhdë	kg										0.04	78	3.1			
	Solar	kg										1.2	20	24.0			
	Shuma:				1691.8			208			878		4853	7631	610	763	9004
1.80/p	Prodhim blloqe betoni C-7/10 Ø 70 - 100 cm	m³															
	Sp + p	op	11.4	109	1242.6												
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	1242.6	0.167	208												
	Beton C-7/10	m ³				12.24	17	208			1.02	4386	4474				
	Vibrator	op							0.75	50	37.5						
	AutoVinç	op							0.6	1400	840						
	Kallëp inventar	m ²										4.8	40	192			
	Mirëmbajtje Kallëpi 10%	lekë										192	10%	19			
	Gozhdë	kg										0.03	78	2			
	Solar	kg										0.72	20	14			
	Shuma:				1450.1			208			878		4702	7238	579	724	8541
1.85/p	Përgatitje detale metalike ne b/a	ton															
	Sp + p	op	187	150	28050	5.15	20	103									
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	28050	0.167	4684												
	Hekur betoni	ton										0.24	85000	20400			
	Elektrosaldatrice	op							35	70	2450						
	Gazogjen	op							10	800	8000						
	Oksigjen	liter										100	150	15000			
	Tranxhë për llam e profile	op							5	30	150						
	Elektroda	kg										28.0	250	7000			
	Karbit	kg										10.0	100	1000			
	Hekur profil e shirit	ton										0.22	80000	17600			
	Llamarine d > 2 mm	ton										0.51	65000	33150			
	Tuba celiku	ton										0.03	75000	2250			
	Bulona e dado	ton										0.03	120000	3600			
	Shuma:				32734			103			10600		100000	143437.35	11475	14344	169256
ANALIZA TEKNIKE TË REJA																	
1.86/a	Prodhim konglomerati "Fab" 18 T/ore, me granit, Rërë dhe fier	ton															
	Sp + p	op															
	Asisten 2	op	0.074	109	8.1												
	Impiantist 2	op	0.074	150	11.1												
	Fadromist 1	op	0.064	150	9.6												
	Shofer 1	op	0.064	150	9.6												
	Shtesë mbi pagë 65%	lekë	38.366	0.65	25				t/km	çmimi	vlera						



Fletorja Zyrtare
e Republikës së Shqipërisë

						29.3	17	498.1										
	Granit	m ³				29.3	17	498.1										
	Rërë	m ³				13.1	17	222.7										
	Filer	m ³				1.2	17	20.4	t/h	lekë/h	lekë/t							
	të ndryshme	lekë				10.0	17	170										
	Implanti	op							0.85	7500	127.5							
	Fadrom	op							0.85	3650	62.05							
	Grupi i gjeneratorit	oe							0.85	820	13.94							
	Kamion	op							0.85	1500	25.5							
	Granit 10/30	m ³										0.3824	524	200				
	Rërë 2/5	m ³										0.1611	687	111				
	Filer	m ³										0.0333	687	23				
	Solar	kg										6	20	120				
	Bitum	kg										35	40	1,400				
	Shuma:					63		911			229		1854	3057	245	306	3608	
1.89/p	Prodhim binder me "Fab" 18 T/ore, granit guri e Rërë lavatriçe	ton																
	Sp + p	op	0.69	150	104													
	Shtesë mbi pagë 65%	lekë	103.5	0.650	67													
	Fabrikë asfaltbetoni 18T/h	op							0.056	950	53.2							
	Kazan 10000l	op							0.111	70	7.8							
	Ushqyes mekanik	op							0.111	120	13.3							
	Transportier L-10m	op							0.111	75	8.3							
	Elektropompe tymthithëse 10kw	op							0.055	50	2.8							
	Ekskavator në ekonomi 0.25	op							0.03	1730	57.1							
	Granit nga zalli i larë i thyer	m ³										0.36	636	232				
	Rërë e larë	ton										0.24	917	223				
	Bitum	kg										49.00	40	1960				
	Briket	kg										20.00	30	600				
	Solar	kg										12.00	20	240				
	Dru zjarri	kg										2.65	3.1	8				
	Shuma:				171						142		3263	3576	286	358	4220	
1.89/1p	Prodhim binder me "Fab" 18 T/ore, granit zalli e Rërë lavatriçe	ton																
	Sp + p	op	1.69	150	254													
	Shtesë mbi pagë 65%	lekë	253.5	0.650	165													
	Fabrikë asfaltbetoni 18T/h	op							0.056	950	53.2							
	Kazan 10000l	op							0.111	70	7.77							
	Ushqyes mekanik	op							0.111	120	13.32							
	Transportier L-10m	op							0.111	75	8.325							
	Elektropompe tymthithëse 10kw	op							0.055	50	2.75							
	Ekskavator në ekonomi 0.25	op							0.03	1730	57.09							
	Granit nga zalli i larë i thyer	m ³										0.37	636	234				
	Rërë e larë	m ³										0.25	917	225				
	Bitum	kg										39.00	40	1560				
	Briket	kg										20.00	30	600				
	Solar	kg										12.00	20	240				
	Dru zjarri	kg										2.65	3.1	8				
	Shuma:				418						142		2866	3427	274	343	4044	
1.93/p	Prodhim asfaltbetoni, "Fab" 18 T/ore, granit guri e Rërë lavatriçe	ton																

	Sp + p	op	0.69	150	104														
	Shtesë mbi pagë 65%	lekë	103.5	0.650	67														
	Fabrikë asfaltobetonit 18T/h	op					0.056	950	53.2										
	Kazan 10000l	op					0.111	70	7.77										
	Ushqyes mekanik	op					0.111	120	13.32										
	Transportier L-10m	op					0.111	75	8.325										
	Elektropompe tymthithese 10kw	op					0.056	50	2.8										
	Ekskavator në ekonomi 0.25	op					0.03	1730	57.09										
	Granit nga guri i thyer	m ³								0.29	636	182							
	Rrë e larë	m ³								0.24	917	218							
	Bitum	kg								68.00	40	2720							
	Briket	kg								22.00	30	660							
	Solar	kg								12.00	20	240							
	Dru zjarri	kg								2.65	3.1	8							
	Pfuhur guri	m3								0.09	1500	132							
	Shuma:				171						143	4160	4474	358	447			5279	
1.93/1p	Prodhim asfaltobetonit, "Fab" 18 T/ore,granit zalli e Rrë lavatrice	ton																	
	Sp + p	op	0.69	150	104														
	Shtesë mbi pagë 65%	lekë	103.5	0.650	67														
	Fabrikë asfaltobetonit 18T/h	op					0.056	950	53.2										
	Kazan 10000l	op					0.111	70	7.77										
	Ushqyes mekanik	op					0.111	120	13.32										
	Transportier L-10m	op					0.111	75	8.325										
	Elektropompe tymthithese 10kw	op					0.056	50	2.8										
	Ekskavator në ekonomi 0.25	op					0.03	1730	57.09										
	Granit nga guri i thyer	m ³								0.29	636	184							
	Rrë e larë	m ³								0.24	917	221							
	Bitum	kg								57.50	40	2300							
	Briket	kg								22.00	30	660							
	Solar	kg								12.00	20	240							
	Dru zjarri	kg								2.65	3.1	8							
	Pfuhur guri	m3								0.09	1500	132							
	Shuma:				171						143	3745	4058	325	406			4789	
1.94/p	Përgatitje shtylla metalike T/harte, me saldım 35-110 KV	ton																	
	Sp + p	op	50	150	7500														
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	7500	0.167	1253														
	Të ndryshme	ton				5.1	30	153											
	Aparat gazogjeni	op						1	70		70								
	Trapano elektrike	op						2	90		180								
	Saldatrice 24 kw e 500A	op						23	70		1610								
	Tranxhë e kombimuar	op						1	50		50								
	Tranxhë Ilmarine 19 mm	op						1	50		50								
	Tokmak elektrik	op						0.8	60		48								
	Vinç urë 5 T me manovrator	op						1.1	140		154								
	Vinç kulle 4-6 T me "	op						1.5	150		225								
	Hekur profil	kg								900	80	72000							
	Hekur pllake	kg								118	65	7670							
	Hekur betoni	kg								3	85	255							
	Bullona e dadi deri 20cm	kg								0.5	120	60							
	Elektroda	kg								14	250	3500							



	Karbit	kg									1	100	100					
	Oksigjen	liter									10	150	1500					
	Shuma:				8752.5			153		2387			85085	96378	7710	9638		113725
1.95/p	Përgatitje shtylla metalike T/larte, me saldım 220 KV	ton																
	Sp + p	op	68	150	10200													
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	10200	0.167	1703													
	Te ndryshme	ton				5.1	30	153										
	Aparat gazogjeni	op							1.5	800	1200							
	Trapano elektrike	op							7	90	630							
	Saldatrice 24 kw e 500A	op							15	70	1050							
	Tranhë e kombimar	op							4	50	200							
	Tranhë llamarine 19 mm	op							3.3	50	165							
	Tokmak elektrik	op							2	60	120							
	Vinç urë 5 T me manovrator	op							2.3	140	322							
	Vinç kulle 4-6 T me "	op							2	150	300							
	Hekur profil	kg									885	80	70800					
	Hekur pllake	kg									135	65	8775					
	Hekur betoni	kg									1	79	79					
	Bullona e dadi deri 20cm	kg									1	120	120					
	Elektroda	kg									13	250	3250					
	Karbit	kg									1	100	100					
	Oksigjen	liter									12	150	1800					
	Shuma:				11903			153		3987			84924	100967	8077	10097		119142
1.96/p	Përgatitje shtylla metalike T/larte, me bulona 220 KV	ton																
	Sp + p	op	72	150	10800													
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	10800	0.167	1804													
	Te ndryshme	ton				5.1	30	153										
	Aparat gazogjeni	op							1	800	800							
	Trapano elektrike	op							3.6	90	324							
	Saldatrice 24 kw e 500A	op							0.6	70	42							
	Tranhë e kombimar	op							11	50	550							
	Tranhë llamarine 19 mm	op							1.5	50	75							
	Tokmak elektrik	op							0.6	60	36							
	Vinç urë 5 T me manovrator	op							2.9	140	406							
	Vinç kulle 4-6 T me "	op							1.2	150	180							
	Pjale + prese mekanike	op							4	80	320							
	Hekur profil	kg									903	80	72240					
	Hekur pllake	kg									117	65	7605					
	Hekur betoni	kg									1	79	79					
	Bullona e dadi deri 20cm	kg									50	120	6000					
	Elektroda	kg									4.5	250	1125					
	Karbit	kg									1	100	100					
	Oksigjen	liter									12	150	1800					
	Te ndryshme mbi materiste	lekë									88949	0.80%	711.592					
	Shuma:				12604			153		2733			89661	105150	8412	10515		124077
97-98	Bazamente b/a për shtylla metalike T L	m3																
	Sp + p	op	12	150	1800													
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	1800	0.167	301													
	Beton C - 16/20	m3				12.24	17	208			1.02	4979	5079					

	Vinç çiap 5 ton	op						0.8	150	120									
	Vibrator thelesie	op						0.7	50	35									
	Kallëp inventar	m2									7	60	420						
	Solar	kg									1.5	20	30						
	Skele inventar	m2									2	50	100						
	Shuma:				2100.6			208			155		5629	8092	647	809			9549
1.99/p	Kundrapesha b/a për shtylla metalike T L	m3																	
	Sp + p	op	12	150	1800														
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	1800	0.167	301														
	Beton C - 16/20	m3				12.24	17	208			1.02	4979	5079						
	Vinç çiap 5 ton	op						0.8	150	120									
	Vibrator thelesie	op						0.7	50	35									
	Kallëp inventar	m2									13	60	780						
	Solar	kg									2	20	40						
	Detale metalike	kg									17.5	143.437	2510						
	Shuma:				2100.6			208			155		8409	10873	870	1087			12830
1.101/p	Përgatitje traversa metalike TU dhe TM, për linja 04-10 KV	ton						V.O	T U = 04 - 5 KV & 6 - 10 KV = T M										
	Sp + p	op	91	150	13650														
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	13650	0.167	2280														
	Te ndryshme	ton				5.1	30	153											
	Aparat gazogjeni	op						3	800	2400									
	Trapano elektrike	op						2.5	90	225									
	Saldatrice 24 kw e 500A	op						17	90	1530									
	Tranxhë e kombinuar	op						3	50	150									
	Tranxhë llamarine 19 mm	op						3	50	150									
	Prese mekanike	op						21	80	1680									
	Vinç urë 5 T me manovrator	op						0.9	140	126									
	Vinç kulle 4-6 T me "	op						1	150	150									
	Hekur profil	kg									816	80	65280						
	Hekur pllake	kg									204	65	13260						
	Elektroda	kg									20	250	5000						
	Karbit	kg									1	100	100						
	Oksigjen	liter									10	150	1500						
	Shuma:				15930			153			6411		85140	107634	8611	10763			127008
1.101/1	Përgatitje traversa metalike T L, për linja 35 e 110 KV	ton																	
	Sp + p	op	81	150	12150														
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	12150	0.167	2029														
	Te ndryshme	ton				5.1	30	153											
	Aparat gazogjeni	op						5	800	4000									
	Trapano elektrike	op						3	90	270									
	Saldatrice 24 kw e 500A	op						15	70	1050									
	Tranxhë e kombinuar	op						4	50	200									
	Tranxhë llamarine 19 mm	op						1	50	50									
	Prese mekanike	op						2	80	160									
	Vinç urë 5 T me manovrator	op						1	140	140									
	Vinç kulle 4-6 T me "	op						1	150	150									
	Hekur profil	kg									898	80	71840						
	Hekur pllake	kg									122	65	7930						
	Elektroda	kg									20	250	5000						
	Karbit	kg									1	100	100						



	Oksigjen	liter									10	150	1500				1067		
	Shuma:				14179			153		6020			86370	106722	8538		2		125932
1.101/2	Përgatitje konstrukcion metalik për N/st 35 e 110 KV	ton																	
	Sp + p	op	66	150	9900														
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	9900	0.167	1653														
	Te ndryshme	ton				5.1	30	153											
	Aparat gazogjeni	op						1	800	800									
	Trapano elektrike	op						2	90	180									
	Saldatrice 24 kw e 500A	op						23	70	1610									
	Tranxhë e kombimuar	op						1	50	50									
	Tranxhë llamarine 19 mm	op						1	50	50									
	Vinç urë 5 T me manovrator	op						1	140	140									
	Vinç kulle 4-6 T me "	op						1.5	150	225									
	Hekur profil	kg									918	80	73440						
	Hekur pllake	kg									82	65	5330						
	Hekur betoni	kg									21	79	1659						
	Elektroda	kg									20	250	5000						
	Karbit	kg									1	100	100						
	Oksigjen	liter									10	150	1500						
	Shuma:				11553			153		3055			87029	101790	8143		9		120113
1.101/3	Përgatitje konstrukcion metalik për N/st 220 KV	ton																	
	Sp + p	op	79	150	11850														
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	11850	0.167	1979														
	Te ndryshme	ton				5.1	30	153											
	Aparat gazogjeni	op						1	800	800									
	Trapano elektrike	op						2	90	180									
	Saldatrice 24 kw e 500A	op						23	70	1610									
	Tranxhë e kombimuar	op						1	50	50									
	Tranxhë llamarine 19 mm	op						1	50	50									
	Vinç urë 5 T me manovrator	op						1	140	140									
	Vinç kulle 4-6 T me "	op						1.5	150	225									
	Hekur profil	kg									918	80	73440						
	Hekur pllake	kg									102	65	6630						
	Hekur betoni	kg									1	79	79						
	Elektroda	kg									20	250	5000						
	Karbit	kg									1	100	100						
	Oksigjen	liter									10	150	1500						
	Shuma:				13829			153		3055			86749	103786	8303		9		122467
1.101/4	Përgatitje konstrukcion metalik për antena radio-televizioni	ton																	
	Sp + p	op	203	150	30450														
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	30450	0.167	5085														
	Te ndryshme	ton				5.1	30	153											
	Aparat gazogjeni	op						1	800	800									
	Trapano elektrike	op						2	90	180									
	Saldatrice 24 kw e 500A	op						23	70	1610									
	Tranxhë e kombimuar	op						1	50	50									
	Tranxhë llamarine 19 mm	op						1	50	50									
	Tokmak elektrik	op						0.8	60	48									

	Vinç urë 5 T me manovrator	op						0.9	140	126										
	Vinç kulle 4-6 T me "	op						1.5	150	225										
	Hekur profil	kg									900	80	72000							
	Hekur pllake	kg									118	65	7670							
	Hekur betoni	kg									3	79	237							
	Bulona e dadi	kg									0.5	120	60							
	Elektroda	kg									14	250	3500							
	Karbit	kg									1	100	100							
	Oksigjen	liter									10	150	1500							
	Shuma:				35535				153				3089			85067	123844	9908	1238 4	146136
1.101/5	Përgatitje konstrukcion metalik për centina tunelesh	ton																		
	Sp + p	op	90	150	13500															
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	13500	0.167	2255															
	Te ndryshme	ton				5.1	30	153												
	Aparat gazogjeni	op						1.5	800	1200										
	Saldatrice 24 kw e 500A	op						27	70	1890										
	Tranxhë e kombinuar	op						3	50	150										
	Vinç urë 5 T me manovrator	op						1.4	140	196										
	Vinç kulle 4-6 T me "	op						0.7	150	105										
	Hekur profil	kg									930	80	74400							
	Hekur pllake	kg									90	65	5850							
	Elektroda	kg									30	250	7500							
	Karbit	kg									25	100	2500							
	Oksigjen	liter									25	150	3750							
	Shuma:				15755				153				3541			94000	113449	9076	1134 5	133869
1.101/6	Përgatitje konstrukcion metalik për shtylla teleferiku	ton																		
	Sp + p	op	142	150	21300															
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	21300	0.167	3557															
	Te ndryshme	ton				5.1	30	153												
	Aparat gazogjeni	op						6	800	4800										
	Trapano elektrike	op						15	90	1350										
	Saldatrice 24 kw e 500A	op						58	70	4060										
	Tranxhë e kombinuar	op						2	50	100										
	Tranxhë llamarine 19 mm	op						2	50	100										
	Vinç urë 5 T me manovrator	op						4	140	560										
	Vinç kulle 4-6 T me "	op						1.5	150	225										
	Hekur profil	kg									815	80	65200							
	Hekur pllake	kg									205	65	13325							
	Elektroda	kg									21	250	5250							
	Karbit	kg									1	100	100							
	Oksigjen	liter									10	150	1500							
	Shuma:				24857				153				11195			85375	121580	9726	1215 8	143465
1.101/7	Përgatitje konstrukcion tuba celiku për ngritje shtyllash	ton																		
	Sp + p	op	77	150	11550															
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	11550	0.167	1929															
	Te ndryshme	ton				5.1	30	153												
	Aparat gazogjeni	op						1	800	800										
	Saldatrice 24 kw e 500A	op						23	70	1610										



	Tranhë llamarine 19 mm	op						1	50	50									
	Vinç urë 5 T me manovrator	op						1	140	140									
	Vinç kulle 4-6 T me	op						1	150	150									
	Tuba celiku	kg									964	80	77120						
	Hekur pllake	kg									50	65	3250						
	Bulona e dadi	kg									6	120	720						
	Elektroda	ke									20	250	5000						
	Karbit	kg									1	100	100						
	Oksigjen	liter									10	150	1500						
	Shuma:				13479			153		2750			87690	104071.85	8326		1040	7	122805
187/1p	Prodhim argjile për betonet e diafragmes nëH/Centrale	m3																	
	Sp + p	op	6	150	900														
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	900	0.167	150.3														
	Transport të ndryshme	ton				20	20	400											
	Mulli me cekic	op						2.4	1250	3000									
	Argjile	m3									1	150.0	150						
	Dru zjarri	m3									0.03	2500	75						
	Shuma:				1050.3			400		3000			225	4675	374	468			5517
188/p	Prodhim ankera me hekur Ø të zakonshëm	ton																	
	Sp + p	op	130	150	19500														
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	19500	0.167	3256.5														
	Transport të ndryshme	ton				10.2	20	204											
	Forxhe kovaci	op						1.02	50	51									
	Eshke kovaci	kg									50	70	3500						
	Hekur betoni Ø	ton									0.83	79000	65370						
	Hekur për pykat (llamarine)	ton									0.19	65000	12350						
	Shuma:				22757			204		51			81420	104432	8355		1044	3	123229
188/1	Prodhim ankera me hekur Ø periodik	ton																	
	Sp + p	op	130	150	19500														
	Sigurime shoqërore 16.7%	lekë	19500	0.167	3257														
	Transport të ndryshme	ton				10.2	20	204											
	Forxhe kovaci	op						1.02	50	51									
	Eshke kovaci	kg									50	70	3500						
	Hekur betoni Ø	ton									0.83	85000	70550						
	Hekur për pykat (llamarine)	ton									0.19	65000	12350						
	Shuma:				22757			204		51			86400	109412	8753		1094	1	129106
1.91/2p	Prodhim asfaltbetoni me ngjyre, "Fab" 8-10T/ore,granil e Rërë guri	ton																	
	Sp + p	op	1.25	150	188														
	Shtesë mbi pagë 65%	lekë	187.5	0.167	31														
	Fabrikë asfaltbetoni 8-10T/h	op						0.111	500	56									
	Kazan 10000l	op						0.222	70	16									
	Ushqyes mekanik	op						0.222	120	27									
	Transportier L-10m	op						0.222	75	17									
	Elektropompe tymthithese 10kw	op						0.111	50	6									
	Ekskavator ne ekonomi 0.25	op						0.067	1730	116									
	Granil nga guri i thyer	m3									0.29	1100	319						

Rrë guri	m3										0.24	1500	362				
Bitum	kg										57.50	40	2300				
Briket	kg										22.00	30	660				
Boje cimentito (ngjyra)	kg										25.00	150	3750				
Pfuhur guri	m3										0.09	1500	134				
Shuma:											236		7391	7845	628	785	9257

Shenime teknike:

1. Në analizat teknike betonet nuk janë paraqitur sipas markave, por sipas klasave, bazuar sipas standardit Shqiptar dhe European, SSH-EN 206.
2. Çimentoja është paraqitur sipas klasave bazuar në standardet shqiptare dhe europiane SSH-EN 197-1.
3. Në analizat teknike Sigurimet shoqërore, që paguhen nga punëdhënësi, janë marrë 16.7% në zbatim të VKM Nr.700, datë 18.06.2009.